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Svinīgā ceremonijā 
godināti Goda un 
Gada novadnieki 
Goda novadnieka tituls piešķirts 
Sandrai Breidakai.

8. - 11. lpp.

Ceļu un ielu 
uzturēšana ziemā
Uzzini, kā notiek attīrīšana no sniega!

4. lpp.

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra (CFLA) sniegusi atzinumu par nosacījumu izpil-
di, apstiprinot projekta “Jauna pirmsskolas izglītības iestāde Podniekos” iesniegumu ar 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansējumu 5  000  000 eiro apmērā. 
Atgādināsim, ka, lai saņemtu šo finansējumu, Ādažu novada pašvaldība piedalījās at-
klātā projektu konkursā pašvaldībām, kura ietvaros CFLA tika saņemti 12 projektu  
pieteikumi, t. sk. Ādažu. Visos pieteikumos pieprasītais ERAF finansējums vairāk nekā 
divkārt pārsniedza šim mērķim pieejamos 21,8 miljonus eiro.
Kā liecina CFLA apkopotā informācija, no saņemtajiem 12 projektiem ar nosacījumiem 
tika apstiprināti pieci projektu iesniegumi (t. sk. Ādažu), kuri kvalitātes kritērijos saņēma 
lielāko punktu skaitu – trīs no Pierīgas pašvaldībām par jaunu PII būvniecību  un divi no 
valstspilsētu pašvaldībām par esošu ēku pārbūvi. Vairāk punktu vērtēšanā tika piešķirti 
tiem projektiem, kam bija iesniegts pārliecinošāks pamatojums, lielāka aktualitāte un 
augstāka gatavības pakāpe.

Turpinājums 2. lpp.

Ādažu novads izpildījis 
nosacījumus un saņem 
5 miljonus eiro bērnudārza 
izveidei Podniekos

Ādažu slimnīcai - 70 
No neliela doktorāta līdz 
mūsdienīgam medicīnas centram.

10. lpp.

Intervija ar 
ziemas peldētāju
   Līgu Saulīti
    
         11. lpp.

Pirmsskolas izglītības iestādes (PII) “Vējupīte” Podniekos fasādes iecere, ko veidojis 
projektētājs Arhitektūras un projektēšanas birojs “BM projekts”. Attēlam ir ilustratīva 
nozīme, ēkas vizuālais risinājums projekta gaitā var mainīties.

Zaļais 
ceļš no 
Carnikavas 
līdz Ādažiem
Īstenots Gaujas kreisā 
krasta stiprinājuma 
izbūves projekts trīs 
posmos.

2. lpp.

Novadā 
iedegtas 
svētku egles

Ar Adventa laika 
sākumu iestājas miera, 
cerību un svētku 
gaidīšana.
3. lpp.
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Ojāra Vācieša literāro prēmiju dzejā 
saņem Līva Marta Roze par dzejoļu 
krājumu "Struktūra"
13. novembrī Ojāra Vācieša memoriālajā 
muzejā tika pasniegta tradicionālā Ojāra 
Vācieša literārā prēmija dzejā. To saņēma Līva 
Marta Roze par dzejoļu krājumu "Struktūra" 
(izdevējs – žurnāla "Punctum" atbalsta 
biedrība). Vērtēšanas komisijas apbalvojumu 
par dzejas krājuma dizainu saņēma Semjona 
Haņina dzejas krājuma "2/2. Divas otrās" 
dizainere Estere Betija Grāvere.
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Zīmīgas vēsturiskas personības 
aplūkojamas novadnieces Agitas 
Balodes izstādē
10. novembrī patriotiskā gaisotnē atklāta 
novadnieces, gleznotājas Agitas Balodes 
izstāde “Veltījums Latvijai”. Agitas Balodes 
dzimtā bijušas zīmīgas vēsturiskas 
personības, kas ataino Latvijas tapšanas 
procesu. Lai ielūkotos mākslinieces dzimtas 
pārstāvju stāstos caur mākslinieces prizmu, 
nāciet uz izstādi Jomas ielā 7, Carnikavā. 
Izstāde būs apskatāma līdz 29. decembrim.

Zaļais ceļš, kura garums ir ap 13,5 km, 
ir lielisks un drošs savienojums starp 
Ādažu pilsētu un Carnikavas ciemu. 
Tas kļuvis par iecienītu pastaigu un ve-
lomaršrutu gan vietējiem, gan novada 
viesiem. Zaļais ceļš sākas no Gaujas tilta 
(Kadagas tilta) un stiepjas līdz pat Car-
nikavas pludmalei pa Gaujas kreisā kras-
ta aizsargdambi. 
Vairāku gadu garumā iedzīvotājiem, 
izmantojot Zaļo ceļu, bija iespēja 
noraudzīties uz projekta “Novērst plū-
du un krasta erozijas risku apdraudēju-
mu Ādažu novadā, pirmā daļa” norisi, 
kas atsevišķās vietās būvdarbu dēļ ap-
grūtināja pārvietošanos pa dambi.
Projekts “Novērst plūdu un krasta ero-
zijas risku apdraudējumu Ādažu novadā, 
pirmā daļa” aizsākās jau 2017. gadā un 
ietver ne tikai Gaujas kreisā krasta stip- 

rinājumu izbūvi trīs atsevišķos posmos, 
bet arī 2021. gadā atjaunoto aizsargdam-
bi vairāk nekā 1,5 km garumā un jau-
no sūkņu staciju. Projekts ir noslēdzies 
pēdējā aktīvajā posmā Ādažu centrā, un 
jau šobrīd iedzīvotājiem ir iespēja vērot 
Gaujas straumi bez būvdarbu trokšņa 
fonā, un pēc ziemas zaļojoša zāle aizstās 
drūmos melnzemes laukus.
Pārvietojoties pa Zaļo ceļu, iespējams 
baudīt pasakainu dabas burvību ne ti-
kai vasarā, bet arī pārējos gadalaikos. 
Aicinām iedzīvotājus izmantot šo 
maršrutu, plānojot savas ierastās un brīv- 
dienu aktivitātes. Aktīvās atpūtas karti 
var aplūkot www.adazunovads.lv tūris-
ma sadaļā "Aktīvā atpūta".

Iluta Plikgalve
Projekts realizēts ar Eiropas Reģionālā attīstības 
fonda līdzfinansējumu. 

Šā gada 8. novembrī Ādažu novada 
pašvaldība ar SIA “SARMO” noslēdza 
līgumu par telpu vienkāršotu atjaunoša-
nu un invalīdu pacēlāja uzstādīšanu. 
Līguma ietvaros tiks veikta vienas per-
sonas mājokļa ārējās un iekšējās vides 
pielāgošana personas vajadzībām, kas 
iekļauj stacionāra pacēlāja ierīkošanu, 
ārdurvju paplašināšanu, iekšējās vides 
pielāgošanu (vannasistabas pielāgošanu) 
u. c. mājokļa pielāgošanai nepieciešamas 

aktivitātes. Līgums slēgts Eiropas Savie- 
nības Atveseļošanas fonda projekta “At-
balsta pasākumu cilvēkiem ar invaliditāti 
mājokļu vides pieejamībai nodrošināša-
na Ādažu novadā”* ietvaros. Kopējā 
līguma cena ir 19 822,07 eiro bez PVN. 
Līguma izpildes termiņš ir 90 kalendārās 
dienas. Projekta mērķis ir nodrošināt at-
balstu mājokļa pielāgošanai personai ar 
invaliditāti, kurai ir kustību traucējumi, 
uzlabot nodarbinātības iespējas un piee-

jamību pakalpojumiem, tādējādi sek-
mējot dzīves kvalitāti un cilvēktiesību 
ievērošanu.
Projekts tiek īstenots Ministru kabi-
neta 2023. gada 5. septembra notei-
kumu Nr.  512 “Eiropas Savienības At-
veseļošanas un noturības mehānisma 
plāna 3.1. reformu un investīciju virziena 
“Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. investīcijas 
“Publisko pakalpojumu un nodarbinātī-
bas pieejamības veicināšanas pasākumi 

cilvēkiem ar funkcionāliem traucēju- 
miem” otrās kārtas “Atbalsta pasākumi 
cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 
pieejamības nodrošināšanai” īstenošanas 
noteikumi” ietvaros. 
*Projekts Nr. 3.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/007

Annija Vinogrādova

Zaļais ceļš nu sakopts pilnā tā garumā

Noslēgts līgums par telpu atjaunošanu un invalīdu pacēlāja 
uzstādīšanu

Jautājums par jaunas PII izbūvi Pod-
nieku apkaimē ir aktuāls jau vairākus 
gadus. Jauna bērnudārza izbūvi 
pašvaldība uzsāka plānot 2021. gadā, 
kad tieši šim mērķim tika iegādāts ze-
mes gabals Ūbeļu ielā 18. Ēkas būvpro-
jekta izstrāde sākās 2023. gada rudenī, 
un 2024. gada oktobrī Būvvalde apsti-
prināja projektēšanas nosacījumu iz-
pildi. Atbilstoši plānotajam, jaunās PII 
izbūve tiks uzsākta 2025. gada sākumā 
un pabeigta līdz 2027. gada vasarai.
Ādažu novada pašvaldība, izvēloties 
būvēt jauno PII Ūbeļu ielā 18, darbo-
jas atbilstoši Ādažu novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijā 2013.–2037. gadam 
(ar 2021. gada aktualizāciju) noteik-
tajam, ka pirmsskolas izglītība jāno-
drošina novada centros. Rūpējoties par 

mazākajiem Ādažu novada iedzīvotā-
jiem, tiek attīstīta iestāde pēc iespējas 
tuvāk viņu dzīvesvietai. Atbilstoši teri- 
torijas plānojumam, Ūbeļu ielas 18 
teritorija ir jaukta centra apbūves teri- 
torija, kas patlaban nav labiekārtota. 
PII izbūves ietvaros plānots labiekārtot 
ēkai pieguļošo teritoriju (veidot celiņu 
segumus, ierīkot bērnu rotaļu lauku-
mus, ierīkot stādījumus), veidojot to 
atbilstoši labas pilsētplānošanas ietei-
kumiem. Zaļā zona ar lielajiem ozo-
liem gar Ūbeļu ielu būs brīvi pieeja-
ma, tāpat kā topošās ēkas priekšdārza 
zona ar automašīnu stāvvietām, gājēju 
ceļiem un labiekārtojumu.
Īstenojot jaunās PII izbūves projektu, 
plānots, ka uz 2026./2027. m. g. vietu 
skaits pašvaldības PII varētu būt 1317, 

kas ir par 188 lielāks nekā šobrīd. 
Jaunajā izglītības iestādē plānotas 12 
grupiņas ar iespēju uzņemt 288 bēr-
nus, tajā skaitā  4 mazo bērnu grupiņas 
vecumā no 1,5 līdz 3 gadiem, no-
drošinot iespēju vienlaicīgi 96 bērniem 
uzsākt savas pirmās PII gaitas.
Iedzīvotāju skaits Ādažu novadā katru 
gadu pieaug vidēji par 3% gadā, turklāt 
straujākais iedzīvotāju skaita pieau-
gums ir Podnieku apkaimē. Podniekos 
30.01.2024. dzīvoja 2074 iedzīvotāji 
Krastupes un Ūbeļu ielā, kā arī 379 
iedzīvotāji Dailās un citās Podniek-
iem pieguļošajās apbūves teritorijās, 
no tiem  394 bērni vecumā no 0 līdz 
6 gadiem. 
Bērnu skaits turpmākajos gados palieli- 
nāsies, jo pieaug jaundzimušo bērnu 

skaits un novadā ienāk jauni iedzīvotā-
ji, par ko liecina Ādažu pagastā un 
pilsētā plānoto  daudzdzīvokļu un in-
dividuālo dzīvojamo māju jaunbūvju 
skaits. 
Podnieku apkaimes teritorijā tiek 
plānots īstenot vairākus finansiāli 
apjomīgus infrastruktūras attīstības 
projektus – jaunas PII izbūvi, jaunas 
pamatskolas izbūvi, kā arī Krastupes 
ielas pārbūvi. Daudzu miljonu eiro vēr-
tu projektu finansēšana no pašvaldības 
budžeta līdzekļiem nav iespējama, 
tāpēc pašvaldība iesaistās aktivitātēs, 
ar kuru palīdzību ir iespējams saņemt 
papildu finansējumu.

Attīstības un projektu nodaļa

Atceroties slaveno Viļa Rīdzenieka 1918. 
gada 18. novembrī uzņemto, visiem zinā-
mo fotoattēlu, jāapzinās arī vieta, kurā tika 
proklamēta Latvijas Republika. Tas neno-
tika vis kādā smagnējā, varu simbolizējošā 
celtnē, bet gan pilsētas teātrī. Vietā, kur 
pulcējamies kopā kā tauta un uz skatuves 
piedzīvojam notikumus, kuri mūs neatstāj 
vienaldzīgus un satuvina.
Šajās noskaņās 23. novembrī Carnikavas 
Tautas namā “Ozolaine” apkārt skatuvei 
pulcējās mūsu novadnieki, kuri pārcietuši 
padomju okupācijas režīma represijas. Pul-
cējās, lai valsts svētku noskaņās vēl vairāk 
saliedētos un godā celtu 18. novembra 
ideālu, kurš mums daudziem šķiet pašsa- 
protams, bet viņiem – trausls un vērtīgs dār-
gums: brīvību. Ar represētajiem kopā bija 
un sarunājās arī novada priekšsēdētāja Karī-
na Miķelsone un viņas vietniece pašvaldību 

jautājumos Genovefa Kozlovska, kā arī Car-
nikavas Novadpētniecības centra ļaudis un 
Ādažu novadpētniece Elita Pētersone. 
Novadpētniecības centra vadītājas viet-
nieks Ivars Dimdiņš klātesošos ar viktorīnas 
palīdzību ieveda valsts proklamēšanas akta 
norises aizkulisēs – vai zinājāt, ka valsts 
tēvus todien ieskāvušās palmas u. c. augi 
bija tā laika modes kliedziens? Savukārt 
Ādažu uzņēmēju biedrība pasniedza bie-
dru sarūpētās dāvanas represētajiem. Pal- 
dies uzņēmumiem “Arnis Sauka”, “Graci” 
un “Orkla Latvija”! Paldies arī PII “Piejūra” 
audzēkņiem par skaistajām, pašu radītajām 
apsveikuma kartītēm! Bet visus iekustināt 
un pat iedvesmot dejām palīdzēja folkloras 
kopa “Cēlāji”.  
Ceram uz tik pat skaistu tikšanos arī 
nākamreiz!

Ivars Dimdiņš

Novada represētās personas godina vēsturiskos notikumus

Carnikavas Tautas namā “Ozolaine” tika radīta 1918. gada 18. 
novembra noskaņa. 
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Noslēgumam tuvojas vēl viens gads. 
Tieši gada beigas ir tas laiks, kad mēs at- 
skatāmies uz to, kas noticis, un izvērtē-
jam paveikto. 2024. gads bijis dažāds – 
darbīgs, dinamisks, enerģisks, draudzīgs, 
emocionāls, uz izaugsmi un sadarbību 
vērsts. Kopīgs. Un katram savs! 
Kopā varam vairāk!
Šogad notika deviņas sarunu cikla 
“Kopā” tikšanās un vairāk nekā 20 sa-
tikšanās ar iedzīvotājiem novada ciemos 
un Ādažu pilsētā, apspriežot ciemu at-
tīstības plānus. Esmu pateicīga ikvienam, 
kas ieradās un līdzdarbojās, sniedza sa-
vus ieteikumus un nākotnes vīziju par 
to, kā būtu jāattīstās tieši viņa ciemam. 
Novērtēju mūsu novada iedzīvotāju vie-
dumu un atbildīgu dalību aptaujās, teri-
torijas plānojuma izstrādē un citās nova-
da attīstību ietekmējošās aktivitātēs. 
Pasta saglabāšana, 
demokrātiskās līdzdalības 
stiprināšana un bērnudārza 
iecere Podniekos
Viena no šī gada aktuālākajām tēmām, 
par ko karstās diskusijās spriedām arī 
mēs, deputāti, bija jaunās pirmsskolas 
izglītības iestādes būvniecība Podniekos. 
Priecājos, ka gada nogalē varu pavēstīt 
jums labas ziņas – Centrālā finanšu un 
līgumu aģentūra piešķīrusi piecu miljonu 
eiro finansējumu šī projekta realizēšanai, 
kas ir lielākais piesaistītais ārfinansējums 
abu pagastu vēsturē. 
Iedzīvotāju viedoklis bija un ir svarīgs, 
kā Carnikavas pagasta atvienošanas 
jautājumā, tā arī Baltezera ciema pie- 
vienošanas gadījumā – abos jautājumos 
iedzīvotājiem tika dota iespēja izteikt 
viedokli balsojumā, ko dome aizstāvēja 
un turpina aizstāvēt Ministru kabineta 
un Saeimas līmenī.
Spilgts apliecinājums tam, ka kopī- 
giem spēkiem ir iespējams viss, bija Car-
nikavas pasta nodaļas saglabāšana, kurā 
iesaistījās gandrīz ikviens no mums. Šī 
ziņa izskanēja visā Latvijā, līdzīgus lēmu-
mus “Latvijas Pastam” pieņemot arī citos 
pagastos un ciemos, bet tieši Carnikava 
bija tā, kuras balsi sadzirdēja visskaļāk 
un vispirms. 

Mēs kļūstam gaišāki!
Šogad realizēti nozīmīgi ielu un ceļu pro-
jekti, tostarp Vecštāles ceļa pārbūve no 
Kadagas līdz Iļķenei, Draudzības ielas 
rekonstrukcija posmā no Saules līdz 
Podnieku ielai, remontdarbi Kļavu un 
Viršu ielās, Liepu alejas rekonstrukcija, 
ietvju apgaismojuma izbūve Attekas ielas 
savienojumā no Ķiršu līdz Draudzības 
ielai, pastaigu celiņa izveide gar Gaujas–
Baltezera kanālu. Lai ceļu un apbūves 
infrastruktūra būtu drošībā – pabeigts 
nozīmīgs Plūdu risku samazināšanas 
projekts Gaujas upes krastu stiprināšanā. 
Tāpat jāizceļ nozīmīgs projekts enerģēti-
kas jomā – Emisijas kvotu izsolīšanas in-
strumenta līdzfinansētā projekta ietvaros 
šogad veikta 1560 jaunu energoefektīvu 
(LED) gaismekļu montāža visā novada 
teritorijā. Gaismas novadā kļūst vairāk, 
un saimniekojam efektīvāk! 
Jauni veikali un iedzīvotāju 
projekti
Lielas pārmaiņas mūsu novadā piedzīvo-
ja pārtikas tirdzniecības nozare – Car-
nikavā ienāca divi “Elvi” veikali, rekon-
strukciju piedzīvoja “Mego”, bet jaunā 
gadā pakalpojumu piedāvātāju klāstu 
papildinās “Rimi”. Jauns veikals taps arī 
Podniekos, kur šopavasar būvniecības 
ieceri iedzīvotājiem prezentēja veikala 
“Top” attīstītāji. Iedzīvotāju iniciatīvu at-
balsta konkursā “Sabiedrība ar dvēseli”, 
kas šogad svin jau 15 gadu jubileju, re-
alizēts 21 projekts, īstenojot brīnišķīgas 
idejas. Iedzīvotāju kopienas un biedrības 
nebeidz pārsteigt un ar iniciatīvu atbalsta 
finansējumu organizē brīnišķīgus svēt-
kus un pasākumus savos ciemos – īpašs 
paldies Kalngales un Alderu ciemu aktī-
vajiem iedzīvotājiem! Nozīmīgus svētkus 
svinējuši arī citi – pirmsskolas izglītības 
iestāde “Mežavēji” arī atzīmēja 15 gadu 
jubileju, bet Ādažu bibliotēkai šogad 
apritēja jau 100 gadu jubileja un Ādažu 
slimnīcai – 70! 
Svētki ir jāsvin!
Un kā gan bez mūsu novada lielajiem 
svētkiem, kas tradicionāli norisinājās, 
sagaidot vasaru un noslēdzot to – ar 
Gaujas svētkiem maija beigās un Nēģu 

svētkiem augustā. Mēs protam svinēt, 
un pie mums svin arī valsts svarīgākās 
personas – nēģu zupas gatavošanā kopā 
ar Daigu Mieriņu šogad iesaistījās Valsts 
prezidents Edgars Rinkēvičs, kas vēlreiz 
apliecina mūsu tradīciju lielo nozīmi arī 
Latvijas valsts mērogā. 
Līdzīgi kā citur Latvijā, esam ievēlējuši 
pirmās iedzīvotāju padomes, kas dar-
bosies Ādažu pilsētā, kā arī Carnika-
vas un Ādažu pagastos, pārstāvot savu 
ciemu un kopienu intereses. Iedzīvotā-
ju padomes, kas savu darbību uzsāks 
nākamgad, ir vēl viena sabiedrības 
līdzdalības forma, kuras mērķis ir no-
drošināt iedzīvotāju interešu pārstāvību 
par viņiem aktuāliem jautājumiem un 
saskaņotu rīcību kopējam labumam, kā 
arī sekmēt efektīvu, atklātu un atbildīgu 
iesaistīšanos Ādažu novada pašvaldības 
darbā. Apbrīnoju un lepojos ar katru, 
kas ir uzdrīkstējies un pašaizliedzīgi veltī 
laiku un enerģiju, veidojot Mūsu novadu 
sakoptu, drošu un saliedētu! 
Atjaunotais stadions piesaista 
sporta izcilības, jauna  
vidusskola – gaišos prātus! 
Ādažu novads, tajā skaitā gan Ādaži, gan 
Carnikava atsevišķi, ir viens no retajiem, 
kur iedzīvotāju skaits turpina pieaugt. 
Mums ir pozitīvs dabiskais pieau-
gums, un pie mums arī pārceļas jaunās 
ģimenes, kuras novērtē novada izdevīgo 
atrašanās vietu, izglītības pakalpojumus 
un sniegtās iespējas. Pie mums attīstās 
arī sporta infrastruktūra un viens no 
vērienīgākajiem notikumiem bija Car-
nikavas stadiona rekonstrukcija. Tagad 
atjaunotais stadions piesaista sporta 
izcilības – nepilna pusgada laikā to ap-
meklējušas tādas Latvijas sporta per-
sonības kā Kaspars Daugaviņš, Kristaps 
Zīle, Raivo Saulgriezis, Gunta Vaičule, 
Agate Caune un citas. Carnikavas sta-
dionu kā savu treniņu vietu izvēlējušies 
arī pasaules līmeņa sportisti, pašreizējo 
Eiropas čempionu desmitcīņā igauni Jo-
hanesu Ermu ieskaitot. Tieši Carnikavas 
stadionā sagaidījām arī Parīzes olimpis-
ko spēļu piektās vietas ieguvēju, mūsu 
novada lepnumu Tomu Skujiņu – šī ir 

brīnišķīga vieta, kur līdzās zvaigznēm 
trenēties arī Mūsu novada uzlecošajām 
zvaigznītēm!
Mēs esam diženi! Mēs zinām, ko mēs 
gribam, un darām – sen gaidīts notikums 
Carnikavā un nebijis notikums Latvijā – 
esam paaugstinājuši izglītības pakāpi 
Carnikavas skolā no pamatskolas uz vi-
dusskolu, un jau šogad vidusskolas gaitas 
uzsāka 2 desmitās klases. 
Pateicos visiem un KATRAM
Tradicionāli valsts svētku svinīgajā 
sarīkojumā cildinājām Ādažu novada 
“pašaizliedzīgos darītājus” jeb cilvēkus, 
kas apliecinājuši sevi ar savu darbu, en-
tuziasmu un personisko piemēru, ne 
tikai godprātīgi pildot savus amata pie- 
nākumus, bet bieži vien darot krietni 
vairāk. Tas tikai vēlreiz apliecina, cik 
daudz čaklu, labsirdīgu un nesavtīgu cil-
vēku ir mūsu novadā! 
Diemžēl šis gads iezīmējās arī ar to, ka 
mūžībā nācās pavadīt nozīmīgas Ādažu 
novada personības – izcilo tēlnieci Ēvī 
Upenieci, dramaturgu un aktieri Uldi 
Siliņu, optimisma un sirsnības pilno 
vēstures skolotāju Ritu Ulpi. Tomēr, lai 
arī viņu dzīves pavediens aprāvās, viņu 
devums Latvijai un Ādažu novadam pa-
liks atmiņā vēl paaudžu paaudzēm, kā 
arī iedvesmos jaunos talantus.  Lai arī šis 
gads beidzas, laika un darba ritējums ne 
mirkli neapstājas. Turpinām darīt svētī-
gas lietas sava novada, pagasta, ciema 
un viens otra labā. Nākotne sākas Ādažu 
novadā!
Laikā, kad gaisma svinēs uzvaru pār 
tumsu, kad sveces liesmiņas piepildīs 
ar siltumu mājas un sirdis, vēlu Jums 
gaišus, sirsnīgus, ģimeniskus un mīlestī-
bas piepildītus svētkus! 
Ticēsim un darīsim kopā!

   Patiesā cieņā
      Karīna Miķelsone

Līdz ar Adventa laika sākumu iestājas 
miera, cerību un svētku gaidīšana. Ādažu 
novadā līdz ar Pirmās adventes sveces ie-
degšanu uzmirdzējās arī novada krāšņās 
egles.
Pirmais pārsteigums novadniekiem 
bija gaismas objekts “Mēness”, kas radī-
ja interesi visos Ādažu centra Līgo 
laukumā sanākušajos. Tomēr galvenā 
uzmanība tika veltīta svētku eglei. To ie-
dedza Ādažu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja Karīna Miķelsone kopā ar  
Ziemassvētku vecīti. 
Jautrās dejās un dziesmās bērni darbojās 

radošās aktivitāšu stacijās rūķu 
un citu pasaku tēlu pavadībā. 
Iestājoties vakara krēslai, brī-
numskaisti uzmirdzēja arī 
svētku egle Carnikavā. Arī šeit 
brīnums varēja notikt, patei- 
coties Ziemassvētku vecītim. 
Bērnu prieku vairoja iespēja 
fotografēties ar atraktīvajiem 
pūķiem un našķoties ar cienas-
tu. 
Lai egļu spožā gaisma at-
mirdz mums ticībā, cerībā un 
mīlestībā!

Novadā aizvadīts ražens gads – dibināta 
Carnikavas vidusskola, izveidotas 
iedzīvotāju padomes, atjaunotas ielas 
un rekonstruēts stadions

Novadā iemirdzas egles, radot skaistu brīnumu 
gaidīšanas laiku

Pārrunās ar AS “Sadales tīkls” vadību 
aktualizēti elektroenerģijas jautājumi 
novadā
Šā gada 21. novembrī Ādažu novada 
pašvaldības speciālisti tikās ar AS “Sadales 
tīkls” vadību, lai pārrunātu elektroenerģijas 
aktualitātes un Ādažu novada attīstības plānus 
veiksmīgai turpmākai sadarbībai. Ādažu 
novadā ir 1020 elektroenerģijas ražotāju – 1004 
ir mikroģeneratori un 16 elektrostacijas. Ādažu 
novadā uzņēmums šogad realizē 6 investīciju 
projektus par kopējo summu 613 731 eiro.

Ādažu novada pirmsskolu komandas 
viesojas Ropažu novada  PII “Pienenīte”
Ar mērķi, dalīties pieredzē un radoši 
mācīties, 7. novembrī Ropažu novada 
PII “Pienenīte” tika organizēts pieredzes 
apmaiņas seminārs Ādažu novada 
pirmsskolu pedagogiem, atbalsta personāla 
speciālistiem un pedagogu palīgiem. 
Seminārā konstruktīvi tika diskutēts, sniegta 
un gūta nozīmīga pieredze par pirmsskolu 
darba organizācijas kultūru, iekļaujošās 
izglītības realizēšanu un atbalsta personāla 
sadarbības modeļiem.
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Izsakām pateicību iedzīvotājiem, kas 
diennakts tumšajā laikā pamanīja ie-
brukušo ceļa posmu un informēja p/a 
“Carnikavas komunālserviss”. Nekavē-
joties tika norobežots bojātais ceļa posms 
un uzsākti remontdarbi. Garciema ceļā 
tika konstatēts ceļa seguma iegruvums 
virs esošās dzelzsbetona caurtekas. Iz-
vērtējot esošo situāciju un caurtekas liet-
derību, bojātā caurteka tiks demontēta. 
Šajā pašā pašvaldības nozīmes kop- 
lietošanas novadgrāvī, 275 metru at-
tālumā, atrodas vēl viena dzelzsbetona 
caurteka (Ø1000 mm), pāri Garciema 
ceļam, kas nodrošina ūdens noteci no 
teritorijām uz pašvaldības nozīmes kop- 
lietošanas novadgrāvi.
P/a “Carnikavas komunālserviss” 
noslēgusi līgumu ar SIA “Ceļinieks 01” 

par avārijas stāvoklī esošās caurtekas 
demontāžu ar ceļa konstrukciju at-
jaunošanu. Avārijas remonts izmaksās 
9178,82 eiro ar PVN.

Ādažu novadā ielu uzturēšanas darbi 
tiek veikti atbilstoši piešķirtajām uz-
turēšanas klasēm. Tas nozīmē, ka in-
tensīvākas satiksmes ielas un galvenie 
ceļi tiek tīrīti pirmie. Piemēram, B un 
C klases ceļi tiek apstrādāti jau no plkst. 
4.00 no rīta, lai nodrošinātu drošu pār-
vietošanos rīta stundās. Brauktuves un 
ietves tiek apstrādātas ar pretslīdes ma-
teriāliem, piemēram, sāli vai smilšu-sāls 
maisījumu, kas novērš slīdēšanu un uz-
labo drošību gan autovadītājiem, gan 
gājējiem. 
Mazāk noslogotās D klases ielas tiek tīrī-
tas vēlāk, un šis process var ilgt līdz pat 
60 stundām pēc snigšanas beigām.
Praktiski ieteikumi iedzīvotājiem:
• neatstāj automašīnu šaurāko ielu 

malās vai iebraucamo ceļu tuvumā, tās 
var kļūt par šķērsli un ierobežot sniega 

tīrīšanas tehnikas darbu;
• sniega šķūrēšana no privātīpašumu 

iekšpagalmiem uz ielām un ceļiem ir 
aizliegta.

Par īpašuma pieguļošo teritoriju kopša-
nu: 
Atgādinājums īpašniekiem par pienā-
kumu rūpēties par savā īpašumā eso- 
šajām iebrauktuvēm un pieguļošajām 
teritorijām. Īpašniekiem jātīra sniegs 
no iebrauktuvēm un ietvēm pieguļošajā 
teritorijā, kā arī jāveic apstrāde ar pret-
slīdes materiāliem,  lai veicinātu kopējo 
drošību.

Šī atbērtne tika izveidota kā īslaicīgs 
risinājums, lai atvieglotu rudens lapu 
savākšanu, un mēs pateicamies visiem, 
kas to ir izmantojuši atbildīgi.
Lai gan lapu sezona jau noslēdzas, 
vēlamies jums atgādināt par iespējām, 
kā rīkoties ar lapām un citiem bioloģiski 
noārdāmiem atkritumiem:
• Kompostēšana savā īpašumā: kom-

postēšana ir lielisks veids, kā pārvērst 
lapas dabiskā mēslojumā, kas noderēs 
dārza augsnes bagātināšanai.

• Sadarbība ar savu atkritumu apsaim-
niekotāju: noslēdziet līgumu ar savu 
atkritumu apsaimniekotāju par bio- 
loģisko atkritumu apsaimniekošanu  – 
tas ir ērti un vienkārši! SIA “Clean R”, 
tālr.: 67111001, un SIA “Eco Baltia 
vide”, tālr.: 8717.

• Lapu nodošana: Ādažu novada 
iedzīvotāji lapas (bez zariem, maisiem 
un tūjām) var nodot Smilgu ielā 28, 
Ādažos. Pieņemšanas laiks: darba die- 

nās no plkst. 8.00 līdz plkst. 17.00, 
tālr.: 26559020.

• Kadagas atkritumu šķirošanas lau-
kums: lapas un citus bioloģiskos at-
kritumus iespējams nodot arī Kada-
gas šķirošanas laukumā par samaksu. 
Vairāk informācijas: www.ecobaltia-
vide.lv, tālr.: 8117.

Aicinām rūpēties par mūsu kopējo vidi! 
Atgādinām, ka bioloģisko atkritumu 
izbēršana mežā ir aizliegta, jo tas kaitē 
meža dabiskajai videi un ilgtermiņā ap-
draud dabas līdzsvaru.

P/a “Carnikavas komunālserviss” šā 
gada 15. novembrī noslēdza līgumu ar 
SIA “ESCB” par drenāžas akas groda 
nomaiņu uz pašvaldības nozīmes kop- 
lietošanas novadgrāvja ar MK kodu 
Nr. 52112:29 pie P1 autoceļa. Kopējās 
būvniecības izmaksas 7990,63 eiro ar 
PVN.
Drenāžas groda akas pārbūve bija ne-
pieciešama, lai nodrošinātu ūdens no-
teci no koplietošanas novadgrāvja uz 
pašvaldības nozīmes koplietošanas 
novadgrāvi ar MK kodu Nr. 52112:4 
un novērstu teritoriju applūšanas iespē-
jamību, jo esošā drenāžas groda aka bija 
bojāta. Pārbūvētajai drenāžas grodu akai 
tika veikti tehniski uzlabojumi, kas at- 
vieglos tās uzturēšanas darbus.

Ik gadu mums nākas nocirst vairākus 
kokus, kuri ir savu mūžu nodzīvojuši 
vai kļuvuši bīstami iedzīvotājiem, viņu 
īpašumam vai infrastruktūrai.
Pilsētvidē ir ļoti daudz inženierkomu-
nikāciju ar aizsargjoslām, kuru dēļ koku 
stādīšana ir ļoti ierobežota. 
Aģentūra veikusi piecu sarkano ozolu 
stādīšanu pie Ādažu vidusskolas stadio-
na Ādažos – vietā, kas atrodas skolu un 
aktīvo sportotāju tuvumā.
Kokiem ir ļoti liela nozīme klimata pār-
maiņu mazināšanā un pilsētas vides 
apstākļu uzlabošanā. Tie absorbē dažā-
das gaisu piesārņojošās gāzes un aiztur 
gaisā esošos putekļus, tātad uzlabo gaisa 
kvalitāti mūsu veselībai un arī mazina 
klimata pārmaiņu piesārņojošo ietekmi. 
Pētījumi liecina, ka viens koks gadā spēj 
“savākt” aptuveni 1,7 kg piesārņojošo 
vielu. Vasarā koki nodrošina apēnoju-
mu, samazinot gaisa temperatūru.
Savukārt zinātniskie pētījumi liecina, ka 

tie, kuri dzīvo koku ielokā, mazāk slimo 
un, ja saslimst, tad ātrāk atveseļojas.
Kāpēc izvēlēti sarkanie ozoli? Jo tie visu 
gadu ir ainaviski pievilcīgi, īpaši koši 
paliekot rudeņos. 
Papildus tam, ozoliem izaugot, tie 
“saražos” zīles, kuras būs noderīgas bēr-
nu mākslas darbiem un vietējiem flori- 
stiem, līdzīgi kā kastaņi pie Ādažu nova-
da Mākslu skolas Ādažos.

Pateicoties iedzīvotāju 
modrībai, uzsākti 
remontdarbi Garciema ceļā

Ādažu novada ielu un ceļu uzturēšana ziemā 

Tehnisku iemeslu dēļ no 
9. decembra slēgta pagaidu 
bio-novietne pie 
Zibeļu–Briljantu ceļa

Pārbūvēta drenāžas 
groda aka

Pie Ādažu vidusskolas 
stadiona kuplos sarkanie 
ozoli

Ielu un ceļu 
iedalījums klasēs 
un to karte

SKENĒ QR KODU

Siltinās Ādažu vidusskolas A korpu-
sa, A un B korpusa savienojošās daļas, 
centrālās ieejas fasādes, kā arī centrālās 
ieejas jumtu un stikloto jumtu. Šobrīd 
aktīvi notiek darbi, un līdz šim paveikts:
• pamatu labošana un hidroizolācija; 
• pamatu siltināšana, šķembu piebērša-

na un blietēšana gar pamatiem;
• daļā no ēkas pabeigta fasādes pamatnes 

sagatavošana un uzsākta fasādes sil- 
tināšana; 

• uz jumta notiek keramzīta bloku 
mūrēšana divās rindās pa perimetru 
parapeta malas paaugstināšanai;

• notiek ventilācijas šahtu skursteņu 
piemūrēšana/paaugstināšana par trīs 
rindām.

Veiktie uzlabojumi ēkas energoefektivi-
tātē nodrošinās ievērojami mazākus sil-
tuma zudumus, kas attiecīgi samazinās 
izdevumus par siltumenerģiju. Nosilti-
not ēku, tiek pagarināts arī tās kalpošanas 

laiks un skolas kopējais vizuālais izskats 
kļūst daudz pievilcīgāks.
Darbu kopējās izmaksas ir 672 204,22 
eiro bez PVN. Visus darbus plānots 
pabeigt līdz 2025. gada vasaras beigām. 
Darbus veic SIA “Premium Properties”, 
kas uzvarēja Ādažu novada pašvaldī-
bas izsludinātajā atklātajā konkursā 
“Ādažu vidusskolas A korpusa fasādes 
atjaunošana un siltināšana”, iepirkuma 
ID ĀNP 2024/92. 

Notiek Ādažu vidusskolas siltināšanas 
darbi
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5APSVEIKUMI

Ādažu novada pašvaldības deputāti sveic svētkos!
Šai Ziemassvētku naktī, 
kad svecītes mirdz, 
Saki visu, kas sakāms, saki 
to no sirds. 
Tas palīdzēs ielīksmot, 
piedot un lūgt,
Tas palīdzēs visiem daudz 
labākiem kļūt!
Priecīgus Ziemassvētkus 
un laimīgu Jauno gadu!

Genovefa Kozlovska

Ziemassvētku laiks 
aicina mūs apstāties un 
ieklausīties — sevī, savos 
tuvākajos un pasaulē ap 
mums. Šie svētki ir par 
mīlestību, sirsnību un 
pateicību, kas padara 
ikdienu gaišāku un 
bagātāku.
Paldies jums, Ādažu 
novada iedzīvotāji,  par 
atsaucību, uzticēšanos 
un kopīgiem darbiem 
mūsu novada labā! Lai šis svētku laiks kļūst par 
iedvesmas avotu, lai Jauns gads sākas ar spēku 
īstenot gan lielus, gan mazus sapņus.

Gatis Miglāns

Ziemassvētki ir īpašs 
un maģisks laiks, 
kad mūsu ikdienā 
ienāk vairāk gaišu-
ma, klusuma, miera, 
mīlestības, pie-
došanas un patei- 
cības. Laiks, kad 
steidzīgajā un dina-
miskajā dzīves skrēj- 
ienā vērts vismaz 
uz dažām dienām 
mazliet piebremzēt 
un aizdomāties par 
patiesi vērtīgāko 
mūsu dzīvēs – ģime-
ni, pavarda siltumu 
un kopā būšanu. 
Svarīgais ir tas, ko ik-
dienas steigā mēdz- 
am piemirst,  tāpēc 
šajos svētkos novē-
lu ikvienam novad-
niekam sasildīt sa-
vus tuvākos ar klātbūtni, mīlestību, mīļiem vārdiem, 
apskāvienu un smaidu. Novērtēsim svarīgāko un 
lielāko dāvanu, kas mums katram ielikta jau šūpulī – 
dzīvi – un būsim pateicīgi par mūsu mierīgajām 
debesīm, saullēktiem un saulrietiem jūras krastā, 
skanīgajām putnu dziesmām pagalmos, daudz-
veidīgajiem un krāsainiem gadalaikiem, dzīvesprie- 
cīgajiem smiekliem mūsu skolās un bērnudārzos, 
kā arī cilvēkiem mums līdzās. 
Lai Ziemassvētku vakarā iemirdzas ne tikai krāšņi 
rotātā eglīte, bet arī prieks un pateicība tuvinieku un 
bērnu acīs! Gaišus, saticīgus un mīlestības piepildī-
tus ziemas saulgriežus un Kristus piedzimšanas 
svētkus. Laimīgu Jauno gadu!

Karīna Miķelsone

Cienījamie novadnieki!
Lai gaišs un siltām 
domām piepildīts jums 
šis Adventa laiks un 
miera pilni Ziemassvēt-
ki!
Lai drošs un panāku-
miem bagāts Jaunais 
2025. gads!

Valērijs Bulāns

Lai šajos gaišajos 
svētkos jūsu mājās 
iemirdzas siltuma un 
prieka gaisma. Lai 
ģimenes un draugu 
lokā izskan smiekli, lai 
sirdis piepildās ar mieru 
un cerību.
Novēlu, lai Jaunais gads 
nes līdzi veselību, laimi 
un panākumus, kā arī 
spēku un iedvesmu 
piepildīt lielākos sapņus 
un mazākos ikdienas brīnumus!
Paldies, ka kopā veidojam Ādažu novadu par vietu, 
kur mājo sirsnība un vienotība.
Priecīgus Ziemassvētkus un laimīgu Jauno gadu!

Arnis Rozītis

Mīļie novada iedzīvotāji!
Mūsu novads ir kā ģimene, 
kur katrs cilvēks, katra 
ģimene un katra māja 
piešķir tam īpašu krāsu 
un dzīvību. Šis gads ir bi-
jis pilns ar izaicinājumiem 
un arī prieka mirkļiem, kas 
mūs ir stiprinājuši un vieno- 
juši. Lai izdodas šajos Zie-
massvētkos atskatīties uz 
visu piedzīvoto ar pateicību 
un sirdsmieru, redzot, cik 
daudz esam paveikuši kopā.
Šajos svētkos vēlos jums novēlēt:
• mieru jūsu sirdīs – lai katrs atrastu savu iekšējo 

līdzsvaru un piepildījumu,
• mīlestību jūsu mājās – lai ģimenes un draugu tu-

vums dāvā spēku un laimi,
• cerību nākotnē – lai Ziemassvētku gaisma iedves-

mo jauniem sapņiem,
• paļāvību un sirdsmieru – ka viss notiks īstajā laikā 

un īstajā vietā!
Pateiksimies par to, kas mums ir, un atvērsim savas 
sirdis tiem, kam mūsu atbalsts ir vajadzīgs visvairāk. 
Tieši caur dāsnumu, labiem vārdiem un smaidiem 
mēs varam padarīt Ziemassvētkus īpašus ne tikai 
sev, bet arī citiem.
Lai Ziemassvētku zvaniņa skaņa nes līdzi miera un 
prieka vēsti visā mūsu novadā! Lai Jaunais 2025.
gads nes mums visiem spēku, drosmi un daudz 
jaunu iespēju!

Sniedze Brakovska

Sirdsgudrā un mīļā 
novadnieku saime!
Ziemassvētkos mums 
ir tik daudz īsta prie-
ka, cik varam nolasīt no 
ielīksmotu bērnu acīm 
un sejām. (K. Skalbe)
Novērtēsim mieru, sil-
tumu un gaismu ap 
mums, kas stiprina 
mūsu ticību, cerību un 
mīlestību. Ieklausīsimies 
dabas liegajā klusumā, 
kurš ienes skaidru ticību līdzcilvēkos, mieru mūsu 
sirdīs un dzīves telpā. Palīdzēsim cits citam, dalī-
simies tajā, kā mums ir gana, bet citiem pietrūkst. 
Pateiksimies viens otram par kopā esību, kas ļauj 
mums cieņpilni kopā darīt un Ādažu novadam au-
gošam būt.
Es novēlu ikkatram no mums, lai mūs ieskauj 
globāls miers, līdzcilvēku sirds siltums, beznosacī-
juma mīlestība, cieņpilna kopā esība un īsts prieks, 
atnesot miera pilnus Ziemassvētkus un veiksmēm 
piepildītu 2025. gadu!

Antra Krasta

Cienījamie novadnieki!
Ziemassvētku un Jaunā 
gada svinību laikā, kad mēs 
cenšamies apturēt ikdie-
nas steigu, lai atskatītos uz 
aizgājušo gadu, novērtēt 
sasniegto un izvirzītu 
mērķus nākotnei, vēlos jūs 
sirsnīgi sveikt un izteikt la-
bus novēlējumus.
Aizvadītais gads ir bi-
jis piesātināts ar notiku-
miem, taču kā personīgi 
nozīmīgākos vēlos izcelt Carnikavas vidusskolas iz-
veidi un to, ka ir veikti pirmie soļi, lai Ādažu novads 
kļūtu par mājvietu manai ģimenei. Ar vēl lielāku 
degsmi varēšu darboties, dalīties savās idejās un 
redzējumā, kā mēs varam kopā veidot labāku 
nākotni.
Ziemassvētki ir mīlestības, mierinājuma un kopības 
laiks. Novēlu, lai jūsu mājās valda siltums un har-
monija, lai svētkos jūs būtu kopā ar mīļajiem un 
dalītos priekā un svinēšanā. 
Lai Jaunais gads nes jaunas iespējas, veselību un 
laimi! Lai šie svētki sniedz jums spēku un iedvesmu 
turpmākajiem izaicinājumiem.
Un, protams, lai jūsu Jaunais gads būtu tikpat 
piepildīts, cik bagātīgi jūs esat ieplānojuši uzko-
das svētku galdā – jo, kā saka, labākā diēta ir tā, kas 
sākas pēc Ziemassvētkiem!
Priecīgus Ziemassvētkus un laimīgu Jauno gadu!

Raivis Pauls

Mīļie novadnieki!
Ziemassvētki ir laiks, 
kad mēs kopā ar ģi-
meni, draugiem un 
tuvākajiem cilvēkiem 
izbaudām siltumu, 
mīlestību un kopā 
būšanu. Šis svētku laiks 
mums atgādina par 
vērtībām, kuras ir svarī-
gas visos laikos – līdz-
jūtība, labestība un sap-
ratne. 
Laiks, kad atklājam savas sirdis un piedāvājam 
palīdzību tiem, kam tā visvairāk vajadzīga. Laiks, 
kad varam viens otram atgādināt par to, ka mēs 
nekad neesam vieni.  Un lepoties ar to, ka mūsu 
novada spēks slēpjas mūsu cilvēkos – viņu at-
saucībā, izturībā, spējā saskatīt prieku arī mazās 
lietās un dalīties tajās. Ar katra ieguldījumu mūsu 
novads kļūst labāks un stiprāks, paldies ikvienam.
Lai šie svētki ir piepildīti ar mieru, prieku un mīlestī-
bu. Lai ikviens jūt, ka ir gaidīts, mīlēts un novērtēts. 
Jūs esat tie, kas veido šo vietu par mājām!
Lai 2025. gads vēl vairāk vieno mūsu novadu un tā 
iedzīvotājus, lai 2025. gads kļūst par kārtējo soli uz 
draudzīgāku, atbalstošāku un stiprāku novadu.

Kristīne Lakševica

Mīļie novadnieki!
Ir Adventa laiks, tuvojas 
Ziemassvētki un gadu mija. 
Pie saltajām debesīm spoži 
iemirdzas zvaigznes, vaigos 
iekniebj sals, skropstās 
ieķeras kāda sniegpārsliņa 
un logu rūtis rotājas ar 
leduspuķēm, bet mūsu 
sirdis kļūst arvien siltākas, 
dāsnākas un devīgākas. 
Dalīsimies priekā, jo tad tas 
būs dubults prieks!
Priecāsimies par otra veiksmēm, jo tas vairos 
labestību!
Dalīsimies arī ar bēdām, jo dalīta bēda ir pusbēda!
Nebūsim vienaldzīgi, jo kādam tas var būt ļoti 
svarīgi!

Kerola Dāvidsone

Cienījamie Ādažu 
novada iedzīvotāji!
Klāt gada vistumšākais 
laiks, kad visi ar cerībām 
gaidām saulainu dienu 
un zemei vēlam balto 
sniega seģeni. Šis ir 
brīdis, kad ar savu 
smaidu, sirds siltumu 
un mīļu vārdu varam 
iepriecināt savus 
līdzcilvēkus, padarīt viņu 
ikdienas soli vieglāku, 
dienu gaišāku. 
Šajās dienās saule savu gaitu sāks agrāk, beigs 
vēlāk vakarā, uzvarot tumsu.
Sagaidot Jauno gadu, vēlēsim viens otram laimīgas 
un priecīgas dienas, veselību, darba sparu, radošu 
garu un gaišas, mierīgas debesis!

Liāna Pumpure

Mīļie novadnieki, 
Adventa laikā novēlu 
spēt rast mieru prom 
no Ziemassvētku gaidu 
komerciālā krāšņuma. 
Lai izdodas kaut uz 
mirkli klusiņām iziet 
dabā, varbūt tepat, Pie-
jūras dabas parkā, vai 
kādā līkumā pie Gaujas. 
Lai Ziemassvētku dzid- 
rums un svinīgums 
piepildītu mūs katru! 
Lai Jaunajā gadā mēs būtu veseli un lai ik dienu 
mūs pavadītu miers un mīlestība! 

Arta Deniņa

Šajā Ziemassvētku gaidī-
šanas laikā, kā arī nākama- 
jā gadā un vienmēr vēlu 
visiem mieru un veselību! 
No sirds vēlu, lai pasaulē 
iestātos miers, lai miers 
būtu arī katra dvēselē! 
Lai mēs būtu veseli un 
lai vairāk būtu stipras un 
laimīgas ģimenes! Ja būs 
šīs 3 lietas – miers pasaulē, 
vesels gars un miesa, kā arī 
stipra ģimene, tad nāka- 
majā gadā mēs būsim laimīgāki! Laimīgu Jauno 
gadu!

Jānis Leja

Novēlu Ziemassvētkos at-
rast sirdī mieru, kas ir lielāks 
par pasaules saprašanu, un 
prieku, kas pārspēj ikdienas 
sasniegumus, jo mums ir 
piedzimis Kristus. Novē-
lu, sakņojoties šajā apziņā, 
Jaunajā gadā darboties 
ar degsmi, aizrautību un 
labestību, kas neatstāj vie- 
naldzīgus jūsu līdzcilvēkus. 
Lai piepildās mūsu novada 
un katras ģimenes gaišie 
sapņi!

Imants Krastiņš

Cienījamie novadnieki!
Tuvojas Ziemassvēt-
ki. Tas ir laiks, kas katru 
gadu ienāk mūsu dzīvē, 
atgādinot par mīlestī-
bas, siltuma un kopā 
būšanas vērtību. Tas ir 
laiks, kad apstājamies 
no ikdienas steigas, 
lai ļautos klusumam, 
mieram un pateicībai. 
Tas ir arī pārdomu laiks, 
kad mēs atskatāmies 
uz paveikto un izvirzām 
cerības jaunajam gad-
am. Mēs esam pateicīgi par to, ko dzīve mums 
devusi – par ģimeni, draugiem, veselību un iespē-
jām. Pat tad, ja ceļš ir bijis grūtāks, šajos svētkos at-
gādinām sev, ka katrs izaicinājums ir iespēja augt, 
mācīties un kļūt stiprākiem.
Lai Ziemassvētku brīnums ienāk ikvienā mājā un 
sirdī, nesot līdzi prieku, mieru un cerību. Lai šis laiks 
mums atgādina, cik svarīgi ir dalīties mīlestībā, 
palīdzēt citiem un būt pateicīgiem par to, kas 
mums ir.
Novēlu ikvienam no jums gaismas pilnus svēt-
kus, kas piepilda sirdi ar prieku un dvēseli – ar 
ticību labākai rītdienai. Lai nākamais gads atnes 
jaunas iespējas, skaistus piedzīvojumus un daudz 
piepildītu sapņu! Priecīgus un mīlestības pilnus 
Ziemassvētkus!

Jānis Vaivads
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Ādažu dronu piloti izcīna piekto vietu 
pasaulē!
Pasaules čempionātā vismodernākajā 
tehniskajā sporta veidā – FPV dronu 
pilotēšanā – Latvijas komanda izcīnīja piekto 
vietu. Komandu pārstāvēja piloti Jurijs 
Masaļskis, Tomass Pētersons, Aleksandrs 
Jemeļjanovs un Elmārs Misevičs (juniors). 
Divi no trim pamatsastāva pilotiem ir 
ādažnieki, bet juniors savas gaitas uzsāka 
un līdz pasaules čempionātam nonāca, 
mācoties Ādažos izveidotajā dronu skolā 
“Robopilots”.

Konkursa “Sabiedrība ar dvēseli 2024” labākie projekti

Nereģistrētai iedzīvotāju grupai “Mēs, 
bērniem!” par projektu  “Radošās izau- 
gsmes āra vide “Namiņš””.
Projekta īstenošanas rezultātā labiekār-
tota Siguļu pirmsskolas izglītības iestādes 
“Piejūra” teritorija, tajā izveidojot ra-
došās izaugsmes āra vidi “Namiņš”, kurā 
bērniem kopā ar saviem skolotājiem 
dota plašāka iespēja āra vidē mācīties, 
radoši darboties, svinēt svētkus, skatīties 
kino un spēlēt galda spēles, kas sek-
mē daudzveidīgākas iespējas kompe-
tencēs un izziņā balstītas pirmsskolas 
mācību programmas īstenošanai, t. sk. 
arī savstarpējo attiecību un sadarbības 
prasmju veidošanai, vienlaikus sekmē-
jot Ekoskolas programmas pasākumus, 
kā arī pakāpenisku pāreju uz Brīvdabas 
bērnudārza statusu, “zaļās” domāšanas 
un energoefektivitātes pasākumu orga-
nizēšanu novada līmenī. 

Biedrībai “DARI RADI KOŠI” par 
projektu “Strautiņš iedvesmo”.
Apvienojoties biedrības “DARI RADI 
KOŠI” radošajām personībām un Ādažu 
PII “Strautiņš” atsaucīgajiem darbinie- 
kiem un vecākiem, projekta ietvaros tika 
izgatavotas dažādas svētku un ikdienai 
nepieciešamas dekorācijas, izveidota 
koka arka, koka egles, koka rūķi, koka 
zvaigznes, koka mēness formas, koka 
brieži, zaķi, olas, putnu būrīši, statīvi, 
burtu komplekti “LĪGO”, “ABC”, “1, 2, 
3”, izveidota ugunskura vietas pamatne, 
Latvijas kontūra, latviešu etnogrāfiskās 
zīmes, koka zīmuļi un ķerra, pīti grozi, 
koka sirdis u. c.

Biedrībai “SAIMNIEKS 27” par pro-
jektu “Daudzdzīvokļu mājas Pirmā 27 
pirmās kāpņutelpas remonts”.
Projekta mērķis bija izremontēt pirmo 
kāpņutelpu daudzdzīvokļu mājā Ādažos, 
Pirmajā ielā 27. Projekta ietvaros tika 
nomainītas vecās birstošās krāsas no 
sienām un griestiem pret jaunu krāsoju-
mu, atjaunota kāpņutelpas margu metā-
la konstrukcija un koka elementi, kuri 
tika nokrāsoti, uzstādīts jauns koka roku 
balsts, vējtverī izflīzēta grīda, nokrāsotas 
kāpnes, uzstādīta informatīvā tāfele, kā 
arī nomainītas kāpņu telpā esošās past-
kastītes. Kāpņu telpa ieguvusi jaunu, es-
tētiski skaistu vidi, kas priecē gan mājas 
iedzīvotājus, gan viņu apmeklētājus.

Šogad Ādažu novadā tika pilnībā īstenoti 19 iedzīvotāju iniciatīvas atbalsta konkursa “Sabiedrība ar dvēse-
li 2024” projekti. Kopumā tika uzsākts 21 projekts, taču divi projekti dažādu apsvērumu dēļ netika pilnībā 
īstenoti. Atgādinām, ka kopumā šogad tika iesniegti 34 projektu konkursa pieteikumi. Labākie projekti 
tika sumināti šā gada 15. novembrī tam veltītā pasākumā. Foto - Anna Preciniece

Piesaki Ādažu novada sporta 
izcilniekus “Sporta laureāta” balvai!
2024. gads Ādažu novada sportā bijis 
piesātināts ar spilgtiem panākumiem, 
vērienīgiem pasākumiem, jaunu 
sportistu izlaušanos un citām nozīmīgām 
norisēm. Novērtē novadnieku paveikto 
sportā, piesakot viņus apbalvojumam 
“Ādažu
novada Sporta laureāts 2024”
līdz 20. decembrim. 
Sīkāku informāciju meklē 
www.adazunovads.lv.

Kategorijā: “Teritorijas labiekārtošana”

Kategorijā: “Tehnisko līdzekļu radīšana izglītojošām, kultūras, sporta un sociālajām norisēm”

Kategorijā: “Ēku un iekštelpu remonts”

Tiešsaistē notika tikšanās ar aktīvāko Ādažu pilsētas kopienu 
Podniekiem
21. novembrī tiešsaistē platformā 
"Zoom" notika Ādažu novada pašvaldī-
bas organizēta sanāksme ar iedzīvotā-
jiem, lai informētu un spriestu par Pod-
nieku apkaimes attīstības plāniem.

Tiešsaistes sanāksmes dalībnieki tika 
informēti par pašvaldības sniegta-
jām iespējām projektu attīstībā, par 
iespējām piedalīties dažādos projektu  
konkursos. Piemēram, uzmanība tika 

pievērsta tam, ka līdzdalības budže-
ta projekta konkursā var pieteikties  
ikviens interesents, kas apzinājis kādu 
konkrētu kopienas vai apkaimes va-
jadzību. Tāpat arī tika atgādināts, kur 

var sekot līdzi aktualitātēm – visa 
informācija regulāri tiek atjaunota 
un publicēta pašvaldības mājaslapā  
www.adazunovads.lv, sadaļā “Sabiedrī-
bas līdzdalība”.
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Divi sudrabi un ceturtā vieta kopvērtējumā 
“Brīvības rogainingā”
Orientēšanās sacensībās “Brīvības rogainings” 
Pašvaldību kausā Ādažu novadu pārstāvēja 4 
komandas – “Ādaži City” (Sniedze Brakovska, 
Eduards Pāķis) un “U2/Carnikava” (Anita 
Užule, Una Undīne Dzērve) izcīnīja otrās 
vietas, “Necūko mežā/Ādaži” (Valters Veiss, 
Artūrs Kančs) sesto, bet “Fiksi mežā/Ādaži” 
(Sandra Balode, Edgars Saukums) astoto 
vietu. Pašvaldību kausa kopvērtējumā tas ļāva 
ieņemt augsto ceturto vietu.

Veikta inženierkomunikāciju 
pievilkšana Ādažu stadiona futbola 
laukumam
Šoruden Ādažu stadiona futbola 
laukumam veikta inženierkomunikāciju 
pievilkšana, bet 2025. gada pavasarī tiks 
uzsākta automātiskās laistīšanas sistēmas 
ierīkošana. Elektrības pievilkšanas darbus 
veica “Legenda Gold”, ūdens – “NM 
Construction”, kas kopumā izmaksāja ap 
19 000 eiro no Sporta nodaļas budžeta. 
Automātiskās laistīšanas sistēmas 
ierīkošanu finansēs Latvijas Futbola 
federācija.

No 11. līdz 15. novembrim Ādažu nova-
da Mākslu skolas abos mācību punk-
tos – Ādažos un Carnikavā – norisinājās 
sirsnīgi un patriotiski koncerti par godu 
Latvijas valsts svētkiem. Ādažos no 11. līdz 
13. novembrim skolas vestibilā izskanēja 
mazie koncerti, kas radīja īpašu svētku 
noskaņu ikvienam skolas audzēknim un 
pedagogam. Savukārt 13. novembrī Car-
nikavas koncertzālē notika lielais “Gais-
mas ceļa” koncerts, kas priecēja vecākus, 
pedagogus un audzēkņus ar skaistiem 

muzikāliem priekšnesumiem un patri-
otiski iekārtotu zāli. Sanākot kopā un 
ieklausoties dziesmas skaņās “Virs galvas 
mūžīgs Piena Ceļš”, tika pieminēti tie, kas 
savulaik veidoja mūsu valsti, kā arī tie, 
kuri turpina iet šo simbolisko Gaismas 
ceļu. Šogad koncertu vadīt bija aicinā-
ti skolas audzēkņi – Ralfs Kazlovskis un 
Luīze Rutka. 14. novembrī “Gaismas ceļa” 
koncerts tika atskaņots arī Ādažos. Šajā 
pasākumā vadītāju lomās iejutās Gabija 
Kaikare un Stefans Muižnieks. Ar stās- 

tiem un muzikāliem priekšnesumiem 
viņi aicināja ikvienu pārdomāt Latvijas 
kopības garu un atbildību, ko nesam viens 
pret otru un pret savu valsti. Šā gada kon-
certu stāsta centrālā tēma bija “Gaismas 
ceļš”. Tā uzsvēra, cik svarīgi ir turpināt 
kopt vienotības sajūtu, atcerēties savas 
saknes un kopīgi veidot mūsu nākotni. 
Paldies Ādažu novada Mākslu skolas 
pedagogiem un audzēkņiem par ieguldī-
to darbu un dāvāto svētku sajūtu!

Veronika Plaude

Gada vistumšākajā laikā Ziemeļvalstīs 
un Baltijas valstīs vienlaikus tiek iedeg-
tas sveces un lasīta izvēlētā grāmata. 12. 
novembrī Ādažu bibliotēkā ciemojās PII 
“Strautiņš” grupa “Cipariņi”. Bērni iepa- 
zinās ar Muminiem – jauki bija kopī-
gi lasīt fragmentu no Tūves Jānsones 
grāmatas “Piedzīvojumi Muminiele-
jā”. Grāmatas autore ir Somijas zviedru 
rakstniece, kurai šogad būtu apritējuši 
110 gadi. Pēc lasījuma bija interesanti 
noskatīties video par Islandi, tās dabu – 
vulkāniem, geizeriem, kā arī noklausīties 
bibliotēkas vadītājas Mirdzas stāstījumu 
par ceļojumu uz Islandi. 

Vairāk foto no lasīšanas pasākuma Ādažu 
bibliotēkas Facebook lapā.

Sandra Orlovska

Šā gada 9. novembrī Carnikavas vidus- 
skolas multizālē notika Ādažu nova-
da Mākslu skolas (ĀNMS) un Agra 
Daņiļeviča deju skolas "Dzirnas" sa-
draudzības koncerts "Ceļā uz Dziesmu 
un deju svētkiem", kurā tika izspēlēti, 
izdziedāti un izdejoti svētku repertuāra 
priekšnesumi.
Koncerta pirmajā daļā dzirdējām 
skaņdarbus ĀNMS pūtēju orķestra iz-

pildījumā. Koncerta turpinājumā dzie- 
dāja ĀNMS koris, un vēlāk varējām 
vērot mūsdienu deju priekšnesumus 
deju skolas "Dzirnas" un ĀNMS Dejas 
nodaļas audzēkņu izpildījumā.
Novēlam dalībniekiem izturību un veik-
smi skatēs un konkursos, kā arī ceram uz 
tikšanos XIII Skolu jaunatnes Dziesmu 
un deju svētkos 2025. gada jūlijā!

Agnese Ferri - Navarro

Gatavojoties XIII Skolu jaunatnes Dzies- 
mu un deju svētkiem, Ādažu nova-
da Mākslu skolas  Dejas nodaļas 5. – 
7.   klašu audzēkņi piedalījās meistark-
lasē pie Annikas Andersones, deju skolas 
"Benefice" vadītājas un deju svētku uzve-
duma "Kastaņa puslode" horeogrāfes. Šī 
bija ļoti vērtīga un unikāla pieredze gan 
pašiem dejotājiem, gan skolotājām.
Vēlam mūsu dejotājiem veiksmi un iz-
turību!

Agnese Ferri - Navarro

Atzīmējot Baltezera vēsturiskās sūkņu 
stacijas 120. gadadienu, pasākuma muzi- 
kālo – koncerta – daļu atklāja Ādažu 
novada Mākslu skolas audzēkņi – Lau-
ra Bondare, Kristiāns Miklāvs, Līva 
Gogotišvili, Estere Ieva Kopštāle, Helēna 
Kalniņa un Mārtiņš Darkevics, kas at- 
skaņoja dažādu laikmetu un komponis-
tu mūziku īpašā koncerta atmosfērā 
un akustikā 1. stāva mašīntelpā līdzās 
ūdenssūkņiem. Skanējums mijās ar 
vēsturi un veidoja apbrīnojamu saspēli. 
Koncerta turpinājumā uzstājās viens no 
Latvijas labākajiem ģitāristiem Mārcis 
Auziņš, kas klausītājus ieveda smalkā 
solo ģitārspēles niansētā skaņu pasaulē. 
Koncerta zāli – mašīntelpu – vizuāli 
bagātināja gaismas, kas atstarojās ūdens-
sūkņos, radot iespaidu, ka tie līdzdarbo-

jas mūzikā. 
Paldies pedagogiem – Martai Markevi- 
čai-Blažēvičai, Zanei Gudrai, Lilijai Pin-
nei, Ievai Sumejai, Līgai Dejus, Esterei 
Lūsis-Grīnbergai, Agnesei Prokofjevai 
un audzēkņu vecākiem par atbalstu un 
kopā būšanas prieku!

Kārlis Glavāns

Šogad viesos bija rakstniece Dace Judina 
ar mūziķi Artūru Nīmani.
Pasākuma programma “Pie baltās 
uguns” ietvēra laika stāstus, kur katru 
romānu var lasīt atsevišķi un izbaudīt 
rakstnieces spilgti aprakstītos tēlus, 
viņu radītos notikumus un rakstnieces 
sulīgos izteicienus. Lasot šos romānus, 
lasītājs it kā gribētu vilkt paralēles ar jau 
zināmiem personāžiem, lai gan autore 
jau grāmatu sākumā atzīmē, ka romānos 
darbojošies tēli ir izdomāti.
Autore iepazīstināja ar savas daiļrades 
sākumu, kā tapa romāni. Visi notikumi 
ir ņemti no dzīves, no dzimtu stāstiem 
vairākās paaudzēs. Grāmatu citātus no-
mainīja skaistas dziesmas, muzikālais 
pavadījums Artūra Nīmaņa izpildījumā. 
Auditorija tika iesaistīta pasākuma 
norisē. Piemēram, bija jāatpazīst rakst-

nieku, mūziķu, aktieru un režisoru uz-
vārdi, saistot tos ar romānu, dziesmu, 
izrāžu un filmu nosaukumiem.
Tad vēl bija jāatpazīst latviešu filmu citā-
ti, kā arī ievadmelodijas no senām krimi- 
nāla rakstura filmām un multfilmām. 
Uzvarētājam tika Daces Judinas romāns.

Ilze Ezermale

Patriotu nedēļa Ādažu novada Mākslu skolā – ar “Gaismas ceļa” skaņām

Ādažu bibliotēkā lasa kopā ar 
Ziemeļvalstīm

Ceļā uz Dziesmu un deju svētkiem

Jauna deju pieredze gūta 
meistarklasē ar Anniku Andersoni 

Mūzika un ūdens savijas 
Baltezera sūkņu stacijas
120. gadadienā

Carnikavas bibliotēkā aizvadīts 
gada lielākais pasākums “Nakts 
bibliotēkā”
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Šā gada 20. novembrī Ādažu Kultūras 
centra Ceriņu zālē izskanēja Ādažu 
novada Mākslu skolas mūsdienu ritma 
mūzikas audzēkņu koncerts. Koncerta 
laikā klausītājiem tika atskaņotas pa- 
saules pop un džeza mūzikas pērles, ku-
ras izpildīja gan paši mazākie, gan jau 
liekāki skolas audzēkņi. Šoreiz koncertā 
bija arī īpašais viesis – latviešu estrādes 
zvaigzne un radio personība Normunds 
Rutulis. Normunds koncerta skanējumu 
papildināja ar latviešu estrādes mūžam 
dzīviem skaņdarbiem, kurus izpildīja 
kopā ar mūsu audzēkņiem.

Mareks Logins

Izskanējis mūsdienu ritma 
mūzikas audzēkņu koncerts kopā 
ar Normundu Rutuli

Foto - Māris Liepiņš

Foto - Māris Liepiņš
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Ā D A Ž U 
NOVADSMŪSU CILVĒKI

Svinīgā valsts svētku pasākumā godināti novadnieki
Latvijas Republikas proklamēšanas 106. gadadienas svētkos Ādažu novada Kultūras centrā notika svinīgais pasākums, 
kurā Ādažu novada pašvaldības dome sveica novadniekus, kuri guvuši visaugstākās līdzcilvēku atzinības un apbalvo-
jumus. Šogad svinīgā gaisotnē uz skatuves kāpa un tika sveikti 28 novadnieki – dažādu nozaru pārstāvji, kuri uzticēto 
darbu veic nesavtīgi un no visas sirds. Esam lepni, ka esat daļa no Ādažu novada, daļa no Latvijas un ar saviem labajiem 
darbiem veidojat novadu labāku un iedvesmojat arī apkārtējos! Foto - Ieva Ābele
Augstākais novada domes apbalvo-
jums “Goda novadnieks” un tēlnieces 
Ēvī Upenieces veidotās bronzas figūras 
oriģinālkopija “Upe Gauja” pasniegta 
Sandrai Breidakai, ilggadējai pirmsskolas 
izglītības iestādes “Strautiņš” vadītājai, par 
nozīmīgu ieguldījumu izglītības attīstībā 
novadā.
Ar savu nesavtīgo darbu, rūpēm un 
mīlestību 40 darba gadu garumā Sandra 
spēja no vienas mazas bērnu grupiņas 
atjaunot pirmsskolas izglītības iestādi, 
kas tagad kalpo par mājvietu jau 17 bēr-
nu grupām. Ādažu pirmsskolas izglītības 
iestāde “Strautiņš” ir augusi un attīstī-
jusies, tieši pateicoties Sandras vadībai un 
neatlaidīgajam darbam. Viņa gādīgi ir vei-
dojusi vidi, kurā bērni, vecāki un darbinie-
ki jūtas kā mājās. Sandra ar mīlestību un 
iejūtību ir spējusi saprast katra bērna un 
vecāku vajadzības, vienmēr sniegusi at-
balstu un sirds siltumu. Ne tikai bērni, bet 
arī vecāki un kolēģi viņu apbrīno un ciena, 

mīļi saucot par Sandriņu. Mīlestība ir īpašā 
pievienotā vērtība Sandras darbam. Tāpat 
Sandra Breidaka vienmēr ļoti sirsnīgi spē-
jusi pateikt paldies, un tieši tāpēc šoreiz ir 
mūsu kārta teikt paldies Sandrai, cilvēkam 
ar visskaistāko sirdi un dvēseli.

Ar apbalvojumu “Gada novadnieks” 
nominācijā “Medicīna” sveikta Ādažu vi-
dusskolas medmāsa Rita Zakare.
Gandrīz visu profesionālo darba mūžu 
Rita nostrādājusi Ādažos – sākotnēji bēr-
nudārzā “Strautiņš”, bet kopš 1998. gada – 
Ādažu vidusskolā. Kolēģu vērtējumā Rita 
Zakare jeb Ritiņa ir ideāla medicīnas 
darbiniece – sirsnīga, labvēlīga, empātiska, 
vienmēr atsaucīga, ikvienā situācijā atro-
dot mierinājuma un uzmundrinājuma vār-
dus gan skolēniem un viņu vecākiem, gan 
pedagogiem un skolas darbiniekiem. Ritas 
maigā balss, smaids un siltās rokas ir mie- 
rinājums un dziedinājums ikvienam, kurš 
vēršas pēc palīdzības. Tomēr Rita Zakare 
nav tikai brīnišķīga medicīnas darbiniece. 

Viņai ir daudz talantu. Rita ir lieliska fo-
togrāfe, kā arī mīl ziedus, un rūpīgi koptās 
puķu dobes atalgo ar krāšņiem ziediem no 
agra pavasara līdz rudens salnām.

Par “Gada novadnieku” nominācijā 
“Saimniecība” ir atzīts Gunārs Dzenis, ilg- 
gadējs p/a “Carnikavas komunālserviss” 
direktors, zemessargs.
Gunārs Dzenis bijis ilggadējs saimnie-
ciskās dzīves organizators Carnikavā un 
pēdējos gadus – arī visā novadā. Gunārs, 
vadot pašvaldības aģentūru “Carnikavas 
komunālserviss”,  spēja pārvarēt dažā-
dus pārmaiņu vējus un īstenot nozīmīgus 
pašvaldības infrastruktūras projektus. 
Gunārs ir arī zemessargs, un viņš allaž ir 
bijis modrā sardzē gan par sava kolektī-
va, gan iedzīvotāju drošību un labklājību. 
Gunārs ir atsaucīgs un izpalīdzīgs cilvēks, 
kurš ar aizrautību un degsmi pilda uzticē-
tos pienākumus. 

“Goda rakstu” saņēma Ņina Zavadska, 
Carnikavas pirmsskolas izglītības “Riek-
stiņš” skolotājas palīdze. 
Ņina ir sirds cilvēks, kas rūpējas par maza-
jiem “Riekstiņa” audzēkņiem teju 40 gadu 
garumā. Ņina ir drošības un mīļuma 
saliņa jaunajā, lielajā un nezināmajā pa- 
saulē mazajiem, kas uzsāk savas pirmss-
kolas gaitas. Ņina ir fantastiska kolēģe, kas 
ar savu sirds siltumu un darba mīlestību ir 
ļoti nozīmīga komandas daļa. Savu darbu 
Ņina veic ar augstu atbildības sajūtu. Ne- 
nogurusi viņa veido vidi, kurā jūtas gaidī-
ti un mīlēti mazie “Riekstiņa” audzēkņi. 
Viņas loma bieži pārsniedz vienkārši sko-
lotāja palīga lomu, Ņina kļūst par draugu, 
skolotāju un uzticības personu bērniem, 
kamēr vecāki ir savās darba gaitās. Ņina ir 
kolēģe, kuras darba sparu, izturību un pa-

cietību varam tikai apbrīnot. Jaunie vecāki, 
kuri savā laikā ir bijuši Ņinas audzēkņi, 
šodien ar lielu prieku un pārliecību ved sa-
vus bērnus, jo zina, ka viņi būs aprūpēti un 
samīļoti. Skolotāja palīga darbs ir vairāk 
nekā tikai profesija, tā ir misija, kas prasa 
siltumu, pacietību un nesavtību. Novads 
var lepoties ar tādiem darbiniekiem.

Ādažu novada pašvaldības apbalvojumu 
“Gada novadnieks” nominācijā “Izglītī-
ba” saņēma Ādažu Brīvās Valdorfa skolas 
pedagogs Harijs Zemītis.
Ādažu Brīvajā Valdorfa skolā Harijs strādā 
gandrīz no tās pirmsākumiem, ar savu 
neizsīkstošo enerģiju un darba prasmēm 
sniedzot tās izaugsmē milzīgu ieguldīju-
mu. Viņš ne tikai ģenerē idejas, bet arī tās 
realizē. Viņa vadībā izveidota trušu māja, 
top vistu kūts, uzcelts māksliniecisks un 
izglītojošs sētas posms, bērnudārza āra 
laukumā tapis jauns rotaļu kuģis. Harijs ir 
specializējies vairāku mācību priekšmetu 
pasniegšanā, tāpēc arī viņa darbības lauks 
sniedzas no sākumskolas skolēniem līdz 
vidusskolas jauniešiem. Harijs pasniedz 
fiziku, telpisko grafiku, video un filmēšanas 
pamatus, bet sadarbībā ar kolēģiem 
pusaudžu klasē vēsturē un anatomijā 
strādā ar mālu. Īpašs ir vidusskolas mācību 

kurss, kurā Harijs Zemītis īsteno kultūras 
prakses “Erasmus+” projekta ietvaros, ra-
dot iespēju skolēniem mācīties par sena-
jām kultūrām reālā vidē, piemēram, Kip-
ras arheoloģiskajos parkos vai Florencē. 
Pirms diviem gadiem Tanzānijā, Hekimas 
Valdorfa skolā, Harijs ar 12. klasi izveidoja 
bērnu rotaļu laukumu, bet nupat šajā pašā 
skolā veica telpu remontu, tādējādi snie- 
dzot atbalstu bērniem Āfrikā. Šobrīd Har-
ijs nenogurstoši strādā darba grupā pie 
skolas jaunās ēkas būvniecības projekta. 

Apbalvojumu “Gada novadnieks” 
nominācijā “Pārvaldes darbs” saņēma 
Anita Snigireva, Ādažu novada pašvaldī-
bas Grāmatvedības nodaļas vadītāja. 
Anita pašvaldībā strādā jau gandrīz 15 
gadu, pēdējos trīs no tiem kā Grāmatvedī-
bas nodaļas vadītāja – taisnīga priekšniece 
un gādīga savas nodaļas darbinieku aiz-
stāve. Anita iedziļinās problēmjautāju-
mos, sniedzot racionālus un efektīvus 
risinājumus. Daudzu darba gadu laikā 
viņa pierādījusi lojalitāti pašvaldības un 
iedzīvotāju kopējām interesēm, nešaubīgu 
principialitāti un teicamu darba kultūru. 
Anita ir pienākuma cilvēks, personība ar 
izcilu kompetenci, unikālām darbspējām, 
augstu atbildības sajūtu, iedziļināšanos 
detaļās, drosmi uzdot vajadzīgus, parei-

zus un arī asus jautājumus, spēju argu-
mentēti aizstāvēt savu viedokli un izlēmīgi 
rīkoties. “Cipari galvā, drosme sirdī un cil-
vēcība dvēselē” – tieši šie vārdi visprecīzāk 
raksturo vienu no kompetentākajiem un 
vērtīgākajiem pašvaldības darbiniekiem 
Anitu Snigirevu!

“Gada novadnieks” īpašajā nominācijā ir 
bijušās Carnikavas pamatskolas skolotāja 
Dzelma Kosīte. 
Šogad Carnikavā Zinību dienā tika svinē-
ti divkārši svētki – ne tikai Carnikavas 
pamatskolas pārtapšana par Carnikavas 
vidusskolu, bet arī skolas 50 gadu jubileja. 
Tolaik, 1974. gadā, uzceltā skola Carnika-
vas ciemā bija viena no laikmetīgākajām, 
līdzīgi kā šodien – Carnikavas vidusskola 
pēc pamatīgas pārbūves ir kļuvusi par vie- 
nu no vismodernākajām izglītības būvēm 
Latvijā.
Skolotāja devums un ieguldījums skolēnu 
izaugsmē nav nedz materiāli atsverams, 
nedz atsavināms, bet ir visaugstākajā pa-
kāpē nonācis pie nākamajām paaudzēm. 

Dzelme Kosīte ir izcila personība, kas 
ar patiesu sirsnību jaunos carnikaviešus 
skolojusi 45 gadus, tātad divās un pat trīs 
paaudzēs. Par vēstures leģendu kļuvis 
viņas labsirdīgi zobgalīgais brīdinājums 
skolēniem pirms kontroldarbiem: “Man 
acis ir arī pakausī.”

“Goda raksts” par nozīmīgu ieguldīju-
mu novada attīstībā, vairojot iedzīvotāju 
pašapziņu un veidojot pozitīvu novada 
tēlu, pasniegts Dacei Rumpei, Ādažu 
novada būvvaldes arhitektei.
Dace jau vairāk nekā 20 gadu ar savu profe-
sionālo skatījumu rūpējas, lai Ādažos būtu 
laikmetam atbilstoša un patīkama pilsēt-
vide un arhitektūra. Viņas gādībā novads 
attīstās, sevī ietverot telpiskās kompozīci-
jas kvalitātes. Viņa ir veicinājusi dažāda 
mēroga būvniekus un īpašniekus objektus 
veidot laikam un pilsēttelpai piemērotus 
un vērtīgus. Laba pilsētvide un arhitek-
tūra šodien Ādažu pilsētu un tās apkārtni 
pozitīvi izceļ starp citiem Pierīgas reģio-
na novadiem. Dace ar izpratni ieklausās 
līdzcilvēku viedoklī, tāpēc vienmēr ir 
aicinājusi iesaistīt sabiedrību projektu 
tapšanā. Kā vienu no galvenajiem pēdējo 

gadu sasniegumiem var minēt Gaujas ielas 
Ādažos pārbūves projektu, kas tika veidots 
plenēra formā, pieaicinot dažādus sabied- 
rības pārstāvjus. Gaujas ielas pārbūve ir 
unikāla un augsti novērtēta profesionāļu 
vidū, projekts arī ieguvis Latvijas Ainavu 
arhitektūras balvu. Dace vienmēr ar at-
vērtu sirdi un labestību aicinājusi domāt 
plašāk un radošāk.

“Goda rakstu” saņēma Zigmārs Rullis,  
ilggadējs Ādažu vidusskolas labiekār-
tošanas strādnieks un p/a “Carnikavas ko-
munālserviss” darbinieks. 
Zigmārs Rullis ir sava novada un Ādažu 
vidusskolas patriots, ieguldot lielu darbu 
un darba mīlestību vidusskolas āra teri- 
torijas sakopšanā un uzturēšanā visos 
gadalaikos. Ādažu vidusskolas apkārtne ir 
Zigmāra vizītkarte – tajā atspoguļojas viņa 
rokraksts un attieksme pret darbu. Sakop-
tie zālieni pie skolas galvenās ieejas un 
starp korpusiem, bērzu birztala un liepu 
rindas, jauno ozoliņu stādījumi, košum-
krūmi un augļu koki prasa īpašas rūpes, 
bet pavasarī un vasarā atalgo ar skaistiem 
ziediem. Savukārt ziemā visi celiņi pirms 
stundu sākuma ir notīrīti un atbrīvoti no 
sniega, lai skolēni un skolas darbinieki 

savlaicīgi nokļūtu skolā. Amata pienā-
kumus Zigmārs plāno un veic patstāvīgi, 
taču vienmēr saskaņo ar skolas vadību, lai 
zāles pļāvēja vai trimmera radītais trok-
snis netraucētu mācību procesu un valsts 
eksāmenu norisei. Rudens ir Zigmāra 
gadalaiks, jo viņu vilina mežs un sēnes. 

“Goda raksts” par mūža ieguldījumu 
Carnikavas pagasta kultūras dzīvē pa- 
sniegts Tautas nama “Ozolaine” koncert-
meistarei Viktorijai Lodziņai. 
Garajā darba mūžā Viktorija iemantojusi 
carnikaviešu cieņu un dejotāju mīlestī-
bu ar pašaizliedzīgu darbu, optimismu 
un laipnību. Kopš 1973. gada, kad viņa 
uzsāka darba gaitas Carnikavas kultūras 
iestādē, Viktorijas acu priekšā izaugušas 
vairākas carnikaviešu paaudzes, kas savu 
brīvo laiku pavadīja bērnu, jauniešu, vidē-
jās paaudzes un senioru deju kolektīvos, 
kur Viktorija Lodziņa strādāja kā kon-
certmeistare. Viktorija savulaik pārcēlās 
uz dzīvi Latvijā, taču uzreiz personificēja 
sevi kā mūsu valsts pilsoni, tekoši apgūstot 
latviešu valodu un aktīvi iesaistoties vietējā 
kultūras dzīvē. Šogad darba gaitas Viktori-

ja noslēdza, taču aizvien velta sevi kultūras 
dzīvei kā dāmu deju grupas “Gaujmalie- 
tes” dalībniece. 51 gadu viņa ir bijusi sta-
bila vērtība mainīgajā kultūrvidē un uzti-
cams atbalsts gan kolektīvu vadītājiem un 
dejotājiem, gan Tautas nama darbiniek-
iem. 
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“Goda rakstu” saņēma Ieva Jekale, Ādažu 
novada pašvaldības Siguļu pirmsskolas 
izglītības iestādes “Piejūra” pirmsskolas 
skolotāja.
“Goda rakstu” Ieva nopelnījusi par pro-
fesionāli veikto darbu izglītības jomā, 
sekmējot pirmsskolas izglītības attīstību 
Ādažu novadā. Ieva savā profesionālajā 
darbā, ņemot talkā savu aktiermeistarību, 
erudīciju un neizsīkstošu radošumu, veido 
mācību procesu tādu, kas saskan ar dabas 
ritumu un latvisko dzīvesziņu. Ar augstu 
atbildības sajūtu, pedagoģisko kultūru un 
precizitāti Ieva organizē bērnu uzvedumus, 
ikgadējos pedagogu teatrālos iestudēju-
mus. Bez Ievas klātbūtnes nav iedomājami 
nevieni svētki – nedz gadskārtu svinības, 
nedz valsts godu atzīmēšana. Augstu Ievas 
sniegumu novērtē viņas kolēģes, sakot tā: 
“Aizrautīga, bet klusa sava darba darītāja ir 

Ieva Jekale. Ar pietāti izturas pret ik vie- 
nu – gan bērnu, gan pieaugušo, vienmēr 
ticot labajam. Apbrīnojama ir Ievas smalk-
jūtīgā un cieņpilnā sadarbība un vēlme 
iedziļināties jebkurā situācijā. Ieva ir pe- 
dagoģe, kura ļauj darbiem pašiem runāt 
par sevi. Viņa nemīl skaļumu un publicitā-
ti, bet izvēlas attiecību dziļumu un rūpīgu 
ikdienas darbu.” 

Ar “Pateicības rakstu” apbalvota Aldona 
Mocebekere, Ādažu novada Sporta centra 
administratore.
Aldona Ādažu novada Sporta centrā strādā 
teju no tā pirmsākumiem – jau 18 gadu. 
Kolektīvā viņu ciena un apbrīno par darb-
spējām un izturību augstas intensitātes ap-
stākļos, koordinējot lielo skolēnu plūsmu 
Sporta centra ģērbtuvēs un uzturot savu 
darba zonu perfektā kārtībā. Aldona ir 
brīnišķīgs cilvēks gan darbā, gan mājās  – 
rūpīga, izpalīdzīga un atsaucīga ikdienas 
pienākumos, kā arī mīļa mamma saviem 
bērniem un omīte mazmeitai. Tieši tā – kā 
“mammu” – viņu uztver arī Ādažu Sporta 
centra kolektīvs. 

Par nozīmīgu ieguldījumu novada at-
tīstībā, vairojot iedzīvotāju pašapziņu 
un veidojot pozitīvu novada tēlu, “Goda 
raksts” pasniegts  Dacei Engerei, Car-
nikavas vidusskolas dežurantei. 
Dace 28 gadus strādājusi Carnikavas skolā. 
Viņa ir pirmais cilvēks, kuru sastop, ienākot 
skolā, it īpaši vakaros, kad notiek spor-
ta pulciņu nodarbības un deju kolektīvu 
mēģinājumi. Dace vienmēr ir atsaucīga, 
smaidīga un izpalīdzīga un katram atrod 
kādu labu vārdu, ko pateikt. Apbrīnojama 
ir viņas spēja pamanīt, ka vienam bērnam 
attaisījusies soma, bet citam – atsējusies 
kurpe. Daudzi carnikavieši Daci pazīst 
kā vienmēr laipno un pozitīvo dzelzceļa 
stacijas “Carnikava” biļešu kasieri. Jau 30 

gadu Dace laipni apkalpo cilvēkus viņu ik-
dienas skrējienā. Vienmēr viņas mundrais 
“Labrīt!” padara dienu jaukāku pat tumša-
jos rudens rītos. Dace ir īstena Carnikavas 
patriote jau trešajā paaudzē. 

“Pateicības rakstu” saņēma Agnese Augst- 
kalna, Ādažu novada Mākslu skolas pro-
fesionālās ievirzes izglītības mākslas ped-
agoģe.
Agnese ir sirsnīga un ar atvērtu sirdi – 
skolotāja, kuras ieguldītais darbs atzinīgi 
novērtēts starptautiskos konkursos, kuros 
audzēkņi guvuši vairākas atzinības. Patei- 
coties Agnesei,  tapusi viena no Mākslu 
skolas atpazīstamības zīmēm – skolas ik-
gadējais kalendārs. Tā kļuvusi par lielisku 
tradīciju – pasniegt to kā dāvanu, veicinot 
skolas un visa novada atpazīstamību. 

“Pateicības raksts” pasniegts Jolantai 
Skrastiņai, Ādažu novada pašvaldības 
Siguļu pirmsskolas izglītības iestādes “Pie-
jūra” vadītājas vietniecei izglītības jomā.
Jolantas profesionālā pieredze, degsme, 
entuziasms, pašiniciatīva un paustais 
lepnums par iespēju strādāt tieši Ādažu 
novadā ļauj “Piejūras” saimei lepoties ar 
savu kolēģi. Nozīmīgs ir Jolantas iegul-
dījums metodiskās bāzes un inovatīvas 
mācību vides izveidē, vienlaikus sniedzot 
atbalstu pirmsskolas pedagogiem. Viņa 
ir liels atbalsts jaunajām studējošajām 
skolotājām, vadot viņu pedagoģiskās un 
kvalifikācijas prakses. Jolanta savu darbu 
veic pēc vislabākās sirdsapziņas – viņas 
nopelns ir mācību vide, kas veicina ka-
tram bērnam būt zinātkāram, radošam un 
dzīvespriecīgam. Jolanta pašaizliedzīgi un 
atsaucīgi iesaistās dažādos pasākumos. Arī 
ārpus noteiktajām darba stundām Jolan-
ta nekad neatsaka savu palīdzību un ar 
prieku iesaistās dažādās aktivitātēs. Kolēģi 
par Jolantu saka tā: “Jolanta ir kā tāds ide-
ju gariņš, kuram nekad tās neaptrūkstas. 

Vienmēr klātesoša un atbalstoša, kas rada 
drošības sajūtu ikdienas darbos. Jā, un 
mazie “Piejūras” bērni, ikkatrs no viņiem, 
zina, kas ir Jolantiņa, jo Jolantiņa vienmēr 
visus samīļos un apjautāsies, kā viņiem šo-
dien klājas, tieši tik mīļi bērni viņu uzrunā. 
Paldies par vērtīgiem padomiem, kuri  ie-
drošina un ļauj ar drošu soli doties tālāk, 
pretī jauniem sasniegumiem!”

Arī Ādažu novada Mākslu skolas direk-
tores vietnieks administratīvajā un saim-
nieciskajā jomā Kaspars Rubenis saņēma 
“Pateicības rakstu”. 
Tieši Kaspara vadībā notika skolas reorga-
nizācija – tika apvienotas Ādažu un Car-
nikavas Mākslu skolas, kā rezultātā tapa 
Ādažu novada Mākslu skola ar diviem 
mācību punktiem – Ādažos un Carnikavā. 
Kaspars ar savu profesionālo kompetenci 
rūpējas, lai Mākslu skolā būtu mūsdienīga 
un labvēlīga mācību vide gan audzēkņiem, 
gan pedagogiem. Tāpat Kaspara vadībā 
noritēja Carnikavas mācību punkta Garajā 
ielā 20 labiekārtošanas un rekonstrukcijas 
process. Veidojot un pielāgojot jaunās tel-

pas, viņš īpašu vērību veltīja ne vien sko-
lotāju produktīvam darbam, bet arī ērtiem 
atslodzes brīžiem. 

Par nozīmīgu ieguldījumu Ādažu nova-
da Mākslu skolas audzēkņu muzikālās 
izglītības attīstībā un pilnveidošanā 
“Pateicības rakstu” saņēma Vineta Dau-
gavvanaga-Vanaga, Ādažu novada Māks-
lu skolas mūzikas pedagoģe.
Vinetas mērķtiecība, pedagoģiskās pras-
mes un rūpīgs darbs ir sekmējis audzēkņus 
sasniegt ievērojamus rezultātus mūzikas 
darbu konkursos, kuros gūtas godalgo-
tas vietas. Viņas audzēkņi ar labajiem sa- 
sniegumiem godam nes ne vien Mākslu 
skolas, bet arī Ādažu novada vārdu pa- 
saulē. 

Tāpat arī Ādažu novada Mākslu skolas 
profesionālās ievirzes mūzikas pedagoģes 
Līgas Dejus veikums novērtēts ar “Patei- 
cības rakstu”. To Līga saņēma par ie- 
guldījumu Ādažu novada Mākslu skolas 
audzēkņu muzikālās izglītības attīstībā 
un pilnveidošanā. Līga ar organizatorisku 
rūpību vadījusi muzikālos konkursus un 
festivālus, kas paplašinājuši Mākslu skolas 
audzēkņu redzesloku un attīstījuši viņu 
profesionālās prasmes. 

“Pateicības rakstu” saņēma Aigars Kop-
ko, Ādažu vidusskolas saimniecības daļas 
vadītājs.
Aigars ir mūsu novadnieks. Vecāki savā 
dēlā ir ieaudzinājuši ne tikai strādīgu-
mu, bet arī mīlestību, sirds siltumu pret 
apkārtējiem, uzticību un rūpīgumu. Ai-
gars savas darba gaitas Ādažu novada 
pašvaldībā uzsāka kā pašvaldības šoferis, 
pierādot sevi kā atbildīgu, rūpīgu un 
sirsnīgu cilvēku. Tāpēc jau pēc gada Ai-
gars tika uzrunāts kļūt par Ādažu vidus- 
skolas sākumskolas saimniecības pārzini. 
Pieņemot šo izaicinājumu, Aigars aktīvi 
iesaistījās jaunās Ādažu sākumskolas pro-
jektēšanas, būvniecības un labiekārtošanas 
darbos.  Zināšanas, čaklās darba rokas un 
atbildīgā attieksme pret visiem darbiem 
nesa tikai pozitīvus rezultātus. Aigars bija 
un ir cilvēks, kurš nebaidās darīt, kuram 
neviens darbs nav par grūtu.

Jau divus gadus Aigars ir saimniecības 
daļas vadītājs Ādažu vidusskolā. Kopš tā 
brīža Ādažu vidusskolas telpas straujiem 
soļiem atdzimst. Jo par skolu, tās kārtību, 
estētiskumu un drošību rūpējas tieši Ai-
gars. Viņu ciena un novērtē ikviens skolas 
darbinieks. Kā saka Aigara kolēģi: “Mums 
tikai pietiek padomāt, kā Aigars jau visu ir 
izdarījis skolas un darbinieku labā.”

Carnikavas pirmsskolas izglītības iestādes 
“Riekstiņš” ikdiena nav iedomājama bez 
Saimniecības daļas vadītāja Arvīda Stro-
da. Viņa devums novērtēts ar “Pateicības 
rakstu”. Arvīds vienā vārdā raksturojams 
kā cilvēks – kārtība. Nenoguris Arvīds nu 
jau 12 gadu tur rūpi, lai “Riekstiņš” būtu 
skaists, sakopts un visi “Riekstiņā” jus-
tos labi. Arvīds ar lielu pacietību un iein-
teresētību iesaistās kolēģu projektos, kuru 
pirmsskolas izglītības iestādē ir ne ma-
zums. Kolēģiem Arvīds ir arī pozitīvisma 
un humora dienas deva, kas palīdz kolek-
tīvā saglabāt možu garu un darba prieku.

Par ieguldījumu novada attīstībā un aina- 
visko vērtību kopšanā un saglabāšanā 
“Pateicības rakstu” saņēma Kaspars Bu-
kavs, Kaspars Zariņš, Jānis Innus un 
Artūrs Bērziņš. 
Šie vīri ar cieņu un mīlestību pret vietu, 
kurā dzīvo, jau vairākus gadus pēc pašu 
iniciatīvas rūpējas par Vecgaujas upes 
tecējuma brīvību. Viņi kopj un attīra no 
aizaugumiem, atkritumiem un sakritušiem 
kokiem Vecgaujas upes posmus un ir inici-
atori talku organizēšanā. Šie kungi nesav-
tīgi iegulda savu brīvo laiku un darbu, lai 
saglabātu Vecgaujas tecējumu un Carnika-
vas ciema ainavu.
Biedrības “Senči” 20 gadu jubilejas 
priekšvakarā par ilggadēju un pašaiz- 
liedzīgu sabiedrisko darbu un senioru 
biedrības darba organizēšanu “Pateicī-
bas raksts” pasniegts Dacei Ozoliņai, 

Zinaidai Savkovai, Gitai Graudiņai un 
Aijai Osei.
Dace Ozoliņa senioru biedrību “Senči” 
vada jau septīto gadu. Viņai vienmēr 
svarīgs ir rezultāts, ko augstu novērtē 
arī “Senču” biedri, pārvēlot Daci biedrī-
bas valdes priekšsēdētājas amatā. Gitu 
Graudiņu, “Senču” dabas un vides izzi- 
nāšanas vadītāju, var uzskatīt par vis- 
cienījamāko cilvēku biedrībā. Viņa 
kopā ar “Senčiem” ir jau kopš biedrības 
pirmsākumiem. Savulaik Gita ir vadījusi  
biedrību, bet vēlāk rūpējusies par eks- 
kursiju vadīšanu un kultūras pasākumiem 
biedrībā. Zinaida Savkova jeb Zenta ir bie-
drības saimniece – viņa atbild par saim-
nieciskā darba organizēšanu un rūpējas 
par to, lai ikvienā “Senču” sanāksmē galds 
vienmēr būtu uzklāts. Jau ilgus gadus Zina- 
ida ir arī biedrības valdē. Aija Ose lieliski 

pārzina biedrības finanses, rūpējoties par 
“Senču” grāmatvedības uzskaiti, savus pie- 
nākumus veicot ļoti precīzi un godprātīgi. 

Viņas novērtējums ir biedru uzticēšanās, 
jo par “Senču” valdes locekli viņa ievēlēta 
atkārtoti.
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Lepojamies ar Ādažu novada labākajiem pedagogiem
Balvu “Par mūža ieguldījumu izglītībā” 
saņēma Ādažu vidusskolas skolotāja 
Regīna Eihmane, kuras pedagoģiskā 
darba mūžs iestiepies jau piektajā gadu 
desmitā. Regīna savu dzīvi un darbu 
nesaraujami saistījusi ar skolu Ādažos  – 
vispirms ar Ādažu astoņgadīgo skolu, 
bet no 1986. gada ar Ādažu vidusskolu. 
Savā profesijā viņa nostrādājusi 43 ga-
dus, no tiem 40 – tieši Ādažos. Regīna 
Eihmane visu savu profesionālo darba 
mūžu veltījusi izglītībai, attīstot skolēnu 
talantus un prasmes, audzinot pilsoniski 
līdzatbildīgus jauniešus, tādējādi veici-
not mazākumtautību skolēnu integrāci-
ju Ādažu novada un Latvijas sabiedrībā. 
Kā bilingvālās izglītības katedras vadītāja 
Regīna ar projektā “Skola 2030” iegūto 
informāciju dāsni dalījās ar kolēģiem, 
lai nodrošinātu veiksmīgu pāreju uz 
mācībām latviešu valodā.
Apbalvojumu “Gada pedagogs pirms-
skolā” šogad saņēma Siguļu pirmssko-
las izglītības iestādes “Piejūra” skolotāja 
Vija Abarone. Arī Vija savam darbam 
veltījusi vairāk nekā četras desmitgades 
(41). Vija ir īsts paraugs pedagoga lo-
mai ar fenomenālām darbspējām. Viņas 
kādreizējās darbavietas Jēkabpils PII 
“Zvaniņš” kolēģes uzsver, ka “Vija ir 
augstas pedagoģiskās ētikas paraugs un 
piemērs tam, kā darīt savu sirds darbu, 
katru gadu aizvien vairojot savu enerģiju 
un radošās idejas”.
Balva nominācijā “Gada pedagogs sā-
kumskolā” piešķirta Ādažu Brīvās Val-
dorfa skolas skolotājai Ilzei Mūrniecei. 
Ilzes iejūtība, pietāte, pacietība, labestī-
ba un cilvēkmīlestība, ko viņa pauž pret 
skolēniem, ir vārdos neaprakstāma. Par 
katra bērna izaicinājumiem viņa runā 
kā par komandas darbu, meklējot risinā-
jumus. Klases ikdienā gan stundās, gan 
ārpus tām Ilze ievieš dažādas aktivitātes, 
kas gan paplašina zināšanas, gan veicina 
bērnu savstarpējo sadarbību, gan kopējo 
labbūtību. 
Carnikavas vidusskolas skolotājs Igors Ar-
daševs saņēma apbalvojumu nominācijā 
“Gada pedagogs pamatskolā”. Skolotājs 

Igors Carnikavas skolā strādā kopš 2020. 
gada, māca sociālās zinības un vēsturi, 
Ādažu novadā vada mācību jomu “Sociā-
lajos un pilsoniskajos jautājumos”. Igors ir 
skolotājs, kurš spēj aizraut skolēnus savos 
mācību priekšmetos, kas rada vidi, kurā 
mācīšanās kļūst aizraujoša un interesan-
ta. Viņš pārvalda ne tikai mācību saturu, 
bet arī to, kā to pasniegt tā, lai skolēniem 
būtu vieglāk saprast un iedziļināties. Šajā 
mācību gadā Igors ir arī jauno kolēģu 
mentors. Vienmēr iesaistās dažādās 
skolas aktivitātēs, jo ir gatavs dziedāt 
kopā ar kolēģiem un skolēniem, gatavs 
pārģērbties dažādos tēlos tematiskajās 
dienās, gatavs palīdzēt skolas pasākumos 
un tos organizēt.
Par “Gada pedagogu vidusskolā” šogad 
atzīta Ādažu vidusskolas skolotāja Ligita 
Strautniece. Pirms 10 gadiem viņa uzsā-
ka darbu Ādažu vidusskolā kā sociālo 
zinību un bioloģijas skolotāja pamatsko-
las un vidusskolas klašu grupās, bet jau 
vairākus gadus viņa māca tikai bioloģiju 
no 7. līdz 12. klasei. Ligita tiek raksturo-
ta kā  radoša, pozitīvi domājoša, atklāta 
un uz skolēnu centrēta skolotāja. Skolēni 

skolotāju ciena gan kā skolotāju, gan pa-
domdevēju un sarunu biedri dažādās dzī- 
ves situācijās.
Apbalvojumu “Gada jaunais pedagogs” 
saņēma Ādažu vidusskolas skolotāja 
Gunta Maijere. Pedagoģisko izglītību 
viņa ieguvusi projekta “Mācītspēks” iet-
varos un Ādažu vidusskolā strādā ceturto 
gadu. Jau otro gadu Gunta aktīvi iesaistās 
bulinga problēmu risināšanā skolā un 
skolēnu labbūtības veicināšanā, būdama 
iniciatore MOT programmas ieviešanai 
Ādažu vidusskolā. Ādažu vidusskolas 
publiskā tēla spožums ir Guntas nopelns, 
tieši Gunta, kopš sāka strādāt Ādažu vi-
dusskolā, ir rūpējusies par skolas sociālo 
tīklu satura veidošanu. 
“Gada pedagogs profesionālās ievirzes 
izglītībā sportā” šogad ir Ādažu Bēr-
nu un jaunatnes skolas sporta trene- 
ris Ainārs Lupiķis. Ar savu personīgo 
piemēru, ar augstiem rezultātiem pie-
daloties sacensībās, viņš parāda saviem 
audzēkņiem, ka tikai mērķtiecīgs darbs 
un sporta disciplīna nes uzvaras un sa- 
sniegumus. Viņš audzēkņiem dod ļoti lie-
lu teorētisko un praktisko pieredzi – gan 

ikdienas treniņos, gan arī noorganizēta-
jās sporta nometnēs Latvijā un Eiropā. 
Junioru un jauniešu skaits, kas pārstāv 
Latvijas izlasi, parāda Aināra darba rezul- 
tativitāti. “Ainārs mērķtiecīgi veido tādu 
treniņu vidi, kas acīm redzami ir sociāli 
veselīga un jauniešu attīstību veicinoša,” 
norādīts pieteikumā, izvirzot treneri ap-
balvojumam.
Nominācijā “Gada pedagogs profe-
sionālās ievirzes izglītībā mākslās” ap-
balvojumu saņēma Ādažu novada Māks-
lu skolas skolotāja Karīna Lapšina. Viņa 
ir ne tikai talantīga pedagoģe ar izcilu 
sniegumu dejas izglītībā, bet arī aktīva 
un profesionāla horeogrāfe un dejotāja ar 
plašu pieredzi laikmetīgās dejas un teātra 
projektos.
Izsakām pateicību mecenātiem un Ādažu 
vidusskolas atbalsta biedrībai par sadar-
bību, nodrošinot balvu piešķiršanu peda- 
gogu apbalvošanai, novērtējot novada 
pedagogus par augstu profesionālo meis-
tarību, nozīmīgiem ieguldījumiem un 
sasniegumiem Ādažu novada izglītības 
attīstībā.

Megija Lorence  

Ādažu slimnīca šogad svin skaisto 
70 gadu jubileju, bet cīņas par cil-
vēka dzīvību un veselību vēsture 
sniedzas senākā pagātnē. No- 
dibinoties neatkarīgajai Latvijas 
valstij 1918. gadā, medicīniskās 
palīdzības organizēšana tika uz-
ticēta pašvaldībām, slimnīcu dibi- 
nāšana Latvijā radīja bažas par 
nākotni un bija daudz nezināmā, 
sakārtojot organizatorisko pusi un 
piesaistot kvalificētu medicīnas 
personālu. Kā veidojās līkločiem 
bagātais Ādažu slimnīcas stāsts, 
savulaik rūpīgi izpētīja novada 
vēsturniece Elita Pētersone. 
Nodibinoties neatkarīgajai Latvijai 1918. 
gadā, visa medicīniskās palīdzības orga-
nizēšana valstī tika uzticēta pašvaldībām – 
Ādažu pagasts savulaik rajona ārstu dok-
torātu varēja uzturēt viens pats, iepretim 
mazajiem lauku pagastiem citviet, kuri 
tad apvienojās pa vairākiem kopā, lai 
spētu nodrošināt pienācīgu medicīnisko 
aprūpi saviem ļaudīm. Latvijas brīvvalsts 
laikā jebkurš lauku iedzīvotājs par ne-
lielu atlīdzību, bet trūcīgie – ar pagasta 
valdes lēmumu par brīvu varēja vērsties 
pēc palīdzības pie rajonu ārstiem. Ārstu 
un vecmāšu apkalpojamo rajonu lielums 
bija atkarīgs no iedzīvotāju skaita. Ādažu 
pagastā pagājušā gadsimta 30. gados bija 
aptuveni 3600 iedzīvotāju, un pagastā 
atradās divas nozīmīgas valsts rehabili- 
tācijas iestādes – Bērnu vasaras kolonija 
pie Mazā Baltezera un Gaujas sanatorija 
Iļķenmuižā.
Ādažniekiem visos laikos vajadzību bijis 
daudz, taču izglītība un veselības aprūpe 
vienmēr bija prioritāte. Vispirms pēc ar-

hitekta profesora Paula Kundziņa projek-
ta 1927. gadā tika uzcelta jauna un plaša 
skola, bet 1930. – iepretim jaunuzceltajai 
skolas ēkai – tika uzbūvēta “Ārsta māja”. 
Divstāvu mūra māja, kuras pirmajā stāvā 
izvietojās doktorāts, bet otrajā – dzīvo-
jamās telpas medicīnas personālam. 
Šobrīd ēka ir ikvienam ādažniekam 
pazīstamā Ādažu slimnīca.
Vācu okupācijas laikā, lai iegūtu zobārsta 
pakalpojumus, ādažniekiem bija jāmēro 
garāks ceļa gabals līdz Lielā Baltezera 
krastā esošajiem “Mežvidiem” – mājai, 
kura piederēja šokolādes un saldumu 
ražotāja Vilhelma Ķuzes vecākajai mei- 
tai Ernai. Erna Veidemane bija studējusi 
Maskavā un Rīgā medicīnu, Latvijas Uni-
versitātē apgūdama zobārstes specialitā-
ti. Pēc 1940. gada 17. jūnija, kad Latvijā 
pēkšņi iebruka PSRS sarkanā armija un 
Ķuzes ģimenes uzņēmums tika brutāli na-
cionalizēts, tobrīd jau atraitnis, Vilhelms 
Ķuze bieži apmetās pie meitas ģimenes 
Baltezera mājā. “Ārsta māja” 1945. gadā 
tika pārdēvēta par Ādažu lauku ambu-
lanci, bet 1954. gada 16. novembrī šajās 
telpās darbību sāka Ādažu lauku slimnī-
ca. Aina Miliņa, kura Ādažu slimnīcā 
par medmāsu nostrādāja ilgus 43 gadus, 
atminas, ka, atklājot slimnīcu, medicīnas 
personālu varēja saskaitīt uz pirkstiem. 
“Galvenais ārsts, vecmāte, mēs – trīs mā-
sas, trīs sanitāres un saimniecības daļas 
vadītājs – tie bija mani pirmie kolēģi. 
16. novembrī visi kopā bijām iekārtojuši 
slimnīcu ar 15 gultas vietām 1. stāvā.” Arī 
atklāšana nepārtapa par ievērojamu noti-
kumu ādažnieku vidū. “Atbrauca Rīgas ra-

jona Veselības nodaļas priekšniece, atnā-
ca Ādažu ciema padomes vadītājs biedrs 
Melkuss un kolhoza priekšsēdētājs. Toreiz 
nekāda svinīga lentes griešana atklāšanās 
nenotika. Nebija pieņemts. Vēl šobrīd 
prātā palicis mūsu pirmais slimnieks, kurš 
iestājās jau tajā pašā dienā, – Čodars uz-
vārdā, no Baltezera Sūkņu stacijas. Nekas 
akūts pacientam nebija, tās pašas vecuma 
vainas bija jāpaārstē. Dakteris visu rakstī-
ja burtnīciņās.” 1959. gadā slimnīca tika 
paplašināta, izbūvējot trešo stāvu, no tā 
laika Ādažu slimnīca tiek dēvēta par Rī-
gas rajona zonālo slimnīcu. Atveras un 
sāk strādāt Ķirurģijas nodaļa, Terapijas 
nodaļa un Ambulance. Ar laiku slimnīcas 
pakalpojumu klāsts paplašinājās. 80. gadu 
sākumā uzbūvē un nodod ekspluatācijā 
trīsstāvu piebūvi, kur tiek izvietota po-
liklīnika, un paplašina stacionāru par div- 
desmit gultām. Interesanti, ka, slimnīcas 

ēkas paplašināšanas darbus veicot, tika 
atrasts 12.–13. gs. bronzas rotas – meitas 
kakla riņķa fragments. Atradums glabājas 
Latvijas Nacionālā vēstures muzeja Arhe-
oloģijas nodaļā. Sakarā ar paplašināšanos 
sāk strādāt šaurie speciālisti – okulists, 
onkologs, dermovenerologs, LOR, neiro-
logs. Šos pakalpojumus finansēja kolhozs 
“Ādaži”. Ar 1993. gada 25. maiju tiek nodi- 
bināta Ādažu pagasta pašvaldības bez-
peļņas organizācija “Ādažu slimnīca”. 
Pašlaik PSIA “Ādažu slimnīca” ir 100% 
Ādažu novada domes uzņēmums, tā 
sniedz veselības aprūpes pakalpojumus 
Ādažu, Carnikavas, Garkalnes novadu, 
Rīgas pilsētas un citiem Latvijas novadu 
iedzīvotājiem.
Raksta tapšanā izmantoti materiāli no 
Elitas Pētersones pētījumiem un interneta 
resursi.

Olga Rinkus

Ādažu slimnīca svin 70 gadu jubileju un atceras senāku 
medicīnas vēsturi novadā

Slimnīcas ēka 1957. gadā. Avots: Carnikavas Novadpētniecības centrs.
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Ziemas peldētāja Līga Saulīte: "Es arī gribu, lai man 
pasaule aplaudē"

Iepazīšanās ar ziemas 
peldēšanu un vārtīšanās 
sniegā
Līgas aizraušanās ar ziemas peldēšanu 
aizsākusies pirms vairāk nekā 30 ga-
diem. Jaunībā Līga Saulīte labā līmenī 
nodarbojusies ar vieglatlētiku (skrēju-
si, nodarbojusies ar tāllēkšanu), startē-
jusi arī sacensībās Padomju Savienībā, 
bet ar ziemas peldēšanu sākusi nodar-
boties pēc kāda atgadījuma pludmalē. 
"Redzēju Vecāķos, kā onkulītis ar 
tantīti iet pa aizsalušu jūru, bet mēs, 
slēpotāji, brīnāmies – ko nu viņi darīs. 
Viņiem labu gabalu no krasta bija 
āliņģis ar vāku izveidots. Noģērbjas 
pliki un kāpj iekšā. Man toreiz iekšē-
ji bija jocīga sajūta, ka es arī tā gribu. 
Līdz tam biju peldējusi līdz septembra 
beigām, bet ne gada aukstajā periodā. 
Pateicu vīram par savu ieceri, bet viņš 
sajūsmā nebija," atzīst Līga. 
Jau daudzus gadus Līgas vīrs ir mūžībā, 
taču viņa atceras savu dzīvesbiedru ar 
gaišām atmiņām, atklājot arī kādu ami- 
zantu gadījumu: "Viņš bija astoņus 
gadus par mani vecāks, izdarīgs, pra-
ta mašīnas labot, elektrību, vienmēr 
palīdzēja kaimiņiem. Mums ar vīru 
bija norunāts – tiklīdz uzsnieg sniegs, 
astoņos vakarā viņam jābūt mājās 
un jārok mani sniegā. Viņš saka – jā, 
to es protu. Jau pirmajā vakarā kai- 
miņam elektrība bija jālabo, bet glāzīti 
iedzert nav laika, jo ir jau astoņi. Viņš 
saka kaimiņam: "Man jāiet Līgu sniegā 
rakt." Kaimiņš apjuka, bet uzzinājis, ka 
kaimiņiene sniegā gulšoties plika, at-
jokoja, ja jāiet skatīties. Iegūlos sniegā, 
vīrs ar sniega lāpstu mani apraka, bet 
tā sajūta – tik brīnišķīga. Tagad, ejot 
laukā no ūdens, man nav auksti. Neat-
ceros, kā bija sākumā (smejas), bet 
tagad nav auksti." Viņa norāda, ka zie-
mas peldēšana un gremdēšanās ūdenī 
esot divas pilnīgi atšķirīgas lietas, un 
uzsver, ka šādas aktivitātes neatbals-
ta: "Nedrīkst tupēt. Ūdenī noteikti ir 
jākustas. Organismam vajag kustību."
Mūžībā Līgas vīrs devās 1999. gadā, 
kad jaunākajam dēlam bija tikai 10 
gadi, bet vecākajam – 16. Tagad jau 
pieaugušie dēli ir Līgas lielākais at-
balsts sacensībās un mammai līdzi 
juta arī novembra beigās notikušajā 
Latvijas čempionātā ziemas peldēšanā. 
Līgas vecākais dēls Jānis strādā dru-
kas uzņēmumā, bet jaunākais Matīss 
nodarbojas ar industriālo alpīnismu.  
Šī gada aprīlī pasaulē lielākajā airēšanas 
maratonā Vehandu upē Igaunijā Jānis 
veicis 100 kilometru distanci, bet okto-
brī pamēģinājis arī ziemas peldēšanu. 
Līgas dzimtā puse ir Torņakalns, Rīgā, 
bet lielāko daļu dzīves viņa pavadījusi 
tieši Garciemā, kur sākotnēji māja ti-
kusi īrēta. Kādu laika posmu dzīvots 

arī Valmierā. 
Ar dziesmu pasaules  
čempionāta atklāšanas 
parādē
Reiz, braucot uz Bulduru pludma-
li, Līgu vilcienā atpazinis Latvijas 
ziemas peldētāju kustības aizsācējs 
Evalds Liepiņš, kurš noprasījis, vai tad 
vieglatlēti prot peldēt. Līga atbildēju-
si, ka neprot gan, bet mēģināšot. Kad 
2000. gadā Somijā tika organizēts 
pirmais pasaules čempionāts ziemas 
peldēšanā, Liepiņš uzstāja, ka Latvijai 
noteikti jāpiedalās. Apkārtējie sacīja, 
ka Līgai noteikti jāizraujas no bēdām, 
ko radījusi vīra nāve, tāpēc arī jābrauc 
uz pasaules čempionātu, taču līdze-
kļu tam nebija. Par laimi, Līga ar vīru 
audzējuši klūgas, ko varēja pārdot. 
"Ja ir klūgas, turklāt samizotas un 
saēvelētas, – tā arī laba lieta. Par 
saņemto naudu varēja aizbraukt uz 
pasaules čempionātu, un pat pāri vēl 
palika," viņa norāda. 
Līga smejas, ka pasaules čempionātā 
pirmoreiz nācies peldēt 25 metrus uz 
ātrumu: "Es pat nezināju, kā tai āra ba-
seinā var iekāpt. Helsinkos bija cilvēku 
jūra. Vēlāk čempionāti notika katru 
otro gadu. Somija rīkoja čempionātu 
arī aiz polārā loka. Tas bija ļoti intere-
santi. Šoferim vajadzēja braukt vairāk 
nekā 1000 kilometrus. Ko gan pa to 
laiku darīt? Protams, mēs dziedājām."
Viens no Līgas hobijiem ir adīša-
na, tāpēc viņa visiem Latvijas izlases 
dalībniekiem uzadīja sarkanbaltsar-
kanas cepures. Parādē, kas norisinājās 
nākamajā rītā, piedalījās 18 valstu ko-
mandas, bet visspilgtāk sevi apliecināja 
Latvija. 
"Teicu pārējiem – tagad mēs iesim un 
dziedāsim "Mirdzot šķēpiem zeltsaules 
staros". Jūs nevarat iedomāties, kas tur 
notika! Kas par emocijām! Pilnajās 
tribīnēs visi cēlās kājās un aplaudē-
ja. Nodziedājām visus četrus pantus. 
Visas pārējās delegācijas gāja klu- 
sēdamas, bet mēs – ar dziesmu. "
Lai pasaule aplaudē
Vēlāk viņas dalību pasaules čempi-
onātos atbalstīja Carnikavas novada 
dome, kam peldētāja ir pateicīga ne 
tikai par finansiālo atbalstu, bet arī 
augsto novērtējumu – Līga vairākkārt 
tika sumināta "Sporta laureātā", turklāt 
pēdējā reizē – Tautas nama "Ozolaine" 
zālē skanot nerimstošiem aplausiem. 
Ziemas peldētāja startējusi arī pasaules 
čempionātos, kas norisinājās Slovēnijā 
un Lielbritānijā. Londonā Latvijas ko-
mandu "Daugavas vanagi" sagaidīja ar 
rozēm. 
2022. gadā pasaules čempionāts notika 
kaimiņvalstī Igaunijā, tomēr Līga uz to 
nedevās, ko tagad nedaudz nožēlo, jo, 
visticamāk, tur kāptu uz goda pjedestā-

la augstākā pakāpiena. Viņa atklāj, ka 
kādā no pasaules čempionātiem, kas 
norisinājās Somijā, kāda astoņdesmit-
gadniece bijusi vienīgā dalībniece savā 
grupā, tādējādi līdzjutēji viņu ļoti at-
balstījuši.  
"Reiz mani intervēja kāda žurnāliste, 
kas uzdeva jautājumu, cik ilgi es plāno-
ju peldēt. Atbildēju, ka vismaz līdz as-
toņdesmit gadiem. Kāpēc? Es arī gribu, 
lai man pasaule aplaudē," savus sapņus 
neslēpj garciemiete. Iespējams, ka pa-
saule viņai varētu aplaudēt jau 2025.
gadā, kad pasaules čempionāts notiks 
Lietuvā. 
Jūrā kāds pasargāja… 
Līga Saulīte joprojām ne tikai peld, bet 
arī aktīvi kustas. Viņa ir pārliecināta, 
ka tieši kustība ir tas, kas viņai palīdz 
saglabāt veselību, turklāt Līgai nekad 
nav sāpējusi mugura, par ko bieži vien 
cilvēki viņas vecumā sūdzas. Viņas ik-
dienas rituāls sākas ar noskalošanos 
ūdenī, kas, neatkarīgi no gadalaika, 
ir piecus grādus vēss. Vēlāk seko vin-
grošana un pastaigas Piejūras dabas 
parkā. Protams, neiztiek bez dzie- 
dāšanas. Sestdienās Līga ar vecāko 
dēlu brauc peldēt uz Ķīšezeru, jo jūrā 
pēc kāda nopietna atgadījuma vairs 
nepeldot. 
"Vīrs vienmēr esot teicis, ka jūrā vienai 
nevajagot iet.  Reiz es no jūras netiku 
ārā, daudz netrūka, lai es tur būtu arī 
palikusi. Man tur Dievs sūtīja ziņu, kā 
jāuzvedas.  Vairs, ja ir viļņi, jūrā neeju. 
Toreiz iepeldēju dziļumā, peldēju at-
pakaļ, no krasta nebiju tālu, bet nekādi 
netiku ārā – visu laiku vilnis rāva atpa-
kaļ. Man no augšas kāds pateica – ne-
peldi uz krastu, peldi paralēli tam. Es 
jau pati to nezināju, ka tieši tā jādara," 
atzīst peldētāja. 
Līga atceras arī amizantu  gadījumu, 
ko piedzīvojusi laikā, kad vēl peldējusi 
jūrā. "Vienu dienu aizslēpoju līdz jūrai, 
līdzi paņēmusi dvieli. Jūra vaļā! Noģēr-
bos, iebrienu jūrā, dvielīti apsienu ap 
galvu un peldu – 50 vēzienus turp un 
atpakaļ. Pēc tam sadzirdu, ka pludmalē 
kaut kāda čala. Izrādās, atbraukuši 
slēpotāji, ierauga – slēpes, zābaki, 
bikses un pat krūšturis ir, bet pašas 
slēpotājas nav. Aizgāja meklēt rumpi. 
Beigās redz, ka brienu laukā no jūras. 
Viņi man piekodināja nākamreiz atstāt 
vismaz zīmīti: "Es peldu" (smejas).
Dziedē sevi dziedādama
Novembra beigās notikušajā Latvijas 
čempionātā Līga bija vecākā dalīb-

niece, uzvarot savā vecuma grupā. Viņa 
gan atzīst, ka šajā vecumā konkuren- 
ces Latvijā īsti nav, jo vienaudži, kas arī 
varētu nodarboties ar ziemas peldēša-
nu, to nedara. 
Liepājā Latvijas čempionāts nenotika 
pirmoreiz. Kurzemnieki valsts meis-
tarsacīkstes organizēja arī 2018. gadā, 
taču Līga tajās nepiedalījās, lai arī bija 
aizbraukusi. Svītru dalībai pārvilka 
neveiksmīgs kritiens. 
"Man togad bija tāda grupa, ka ti-
kai jānopeld un medaļa ir garantē-
ta. Devāmies apskatīt āliņģi. Jau biju 
uzvilkusi peldkostīmu, gatava star-
tam. Tad pēkšņi man paslīdēja kāja 
un nokritu. Piecelties nevaru. Ātrās 
palīdzības darbinieks man arī teica, 
lai nemaz nemēģinu celties, viņi visu 
nokārtos. Iecēla mani mašīnā un aiz-
veda uz slimnīcu. Tikai fonā dzirdē-
ju, ka informators atklāšanas parādē 
saka: "Domāsim labas domas par Līgu 
Saulīti." Par laimi gūža, bija tikai ieplī-
susi, lai gan varēja būt arī nopietnāk. 
Vēlāk tika veikta operācija," viņa at-
klāj, norādot, ka arī slimnīcā centusies 
uzturēt možu garu ar dziesmām – 
būtībā gan dziedējusi sevi, gan radījusi 
pozitīvu noskaņojumu slimnīcas per-
sonālam un pacientiem. 
Gribētu, lai seniori būtu
aktīvāki
Viens no Līgas mērķiem ir iekustināt 
novada seniorus, kas, viņasprāt, nav 
tik aktīvi, cik tiem vajadzētu būt. 
Viņa atklāj, ka ir mēģinājusi uzrunāt 
vecākās paaudzes garciemiešus, taču 
atsaucies tikai viens cilvēks: "Tas bija 
muļķīgi – pirms kādiem pieciem, 
sešiem gadiem ieliku veikalā uzsau-
kumu – septiņos no rīta pulcējamies 
pludmalē  uz vingrošanu. Biju domā-
jusi, iemācīšu senioriem vienkāršus, 
vieglus un efektīvus vingrinājumus. 
Atnāca maz cilvēku."
Goda pjedestāli un izcīnītas medaļas 
Līgai Saulītei nav nekas neparasts, jo 
jaunībā, startēdama vieglatlētikā, arī 
izcīnījusi godalgotas vietas, tomēr zie-
mas peldētāja atzīst, ka tagad sajūtas ir 
pavisam citas.
"Kad sauc uz apbalvošanu, tas ir daudz 
savādāk nekā jaunībā. Un ļoti liela 
nozīme ir tam, ka dēli redz, ka mam-
mu godina. Piemēram, Liepājā līdzi 
bija abi dēli, lai gan Jānim tepat mājā 
daudz darbi darāmi. Tas bija lieliski," 
viņa atzīst. 

Jānis Pārums

Novembrī notikušajā Latvijas čempionātā ziemas 
peldēšanā vecākā dalībniece bija 81 gadu vecā garciemiete 
Līga Saulīte. Viņa piedalījusies sešos pasaules čempionātos 
un 2025. gadā cer aizbraukt arī uz septīto. 

Ar ziemas peldēšanu Līga Saulīte nodarbojas jau vairāk nekā 30 
gadu.

Līga Saulīte Latvijas čempionātā ziemas peldēšanā bija vecākā 
dalībniece.
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Ā D A Ž U 
NOVADS

Pašvaldības domes ārkārtas sēde (13.11.2024.)

Pašvaldības domes sēde (28.11.2024.)

Sēdē piedalās 15 deputāti: Karīna Miķel-
sone (LRA), Sniedze Brakovska (LRA), 
Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone 
(LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa Koz-
lovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants 
Krastiņš (JKP), Kristīne Lakševica (LRA), 
Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Liāna 
Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), Ar-
nis Rozītis (LRA), Jānis Vaivads (LZP).
1. Par noteikumu "Grozījumi Ādažu 
novada pašvaldības domes 2023. gada 
23. augusta noteikumos Nr. 18 “Dar-
binieku novērtēšanas noteikumi” pro-
jektu.
Lēmums: Pieņemt grozījumus noteiku-
mos, nosakot “Gadījumā, ja objektīvu 
iemeslu dēļ nevar veikt novērtēšanu (pie-
mēram, tiešais vadītājs uz novērtēšanas 
brīdi izbeidz darba tiesiskās attiecības, 
atrodas ilgstošā prombūtnē, nav nostrā-
dājis amatā 6 mēnešus, u.tml.), novēr-
tēšanu veic pašvaldības izpilddirektora 
izveidota komisija.”.

Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
2. Par Ādažu novada pašvaldības do-
mes piekrišanu zemes “Kadaga 7A”, 
Kadagā iegūšanai īpašumā.
Lēmums: Izsniegt sabiedrībai ar iero-
bežotu atbildību “Resort Investments” 
izziņu par Ādažu novada pašvaldības 
domes piekrišanu iegūt īpašumā ne-
kustamā īpašuma “Kadaga 7A”, Kadaga, 
Ādažu pag., Ādažu nov.  (kad. Nr. 8044 
005 0099), apbūvēto zemes vienību 0,1 ha 
platībā ar turpmākās izmantošanas mēr-
ķi saskaņā ar teritorijas plānojumu  – ko-
mercdarbības objektu uzturēšanai, lieto-
šanas mērķa kods 0801.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
3. Par Ādažu novada pašvaldības do-
mes piekrišanu zemes domājamās da-
ļas Aizupes ielā 16, Carnikavā iegūša-
nai īpašumā.
Lēmums: Izsniegt Izraēlas pilsonei izzi-
ņu par Ādažu novada pašvaldības domes 
piekrišanu iegūt īpašumā ½ (vienu otro) 

domājamo daļu no nekustamā īpašuma 
Aizupes iela 16, Carnikava, Carnika-
vas pag., Ādažu nov. (kad. Nr. 8052 004 
0814), apbūvētas zemes vienības 0,275 ha 
ar turpmākās izmantošanas mērķi sa-
skaņā ar teritorijas plānojumu – dzīvoja-
mās mājas uzturēšanai, lietošanas mērķa 
kods 0601.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
4. Par grozījumiem pašvaldības aģen-
tūras “Carnikavas komunālserviss” 
2024. gada budžeta tāmē.
Lēmums: Veikt izmaiņas p/a "Carnika-
vas komunālserviss" 2024. gada budžeta 
tāmē, kas nepieciešams, lai, ziemas sezo-
nai iestājoties, varētu veikt ielu un ceļu 
ziemas uzturēšanu ar tehniskā kārtībā 
esošu traktortehniku, kurai nepiecie-
šams remonts. Tāpat grozījumi nepiecie-
šami sakarā ar drenāžas akas nomaiņu, 
kas ir jāpaveic pēc iespējas ātrāk, kamēr 
ir labvēlīgi laikapstākļi un grāvī nav pa-
augstināts ūdens līmenis, kas var apgrū-

tināt akas pārbūves darbus un ietekmēt 
tās tehnisko stāvokli. Kopumā nolemts 
pārvirzīt 28 800 eiro.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
5. Par Ādažu novada pašvaldības aģen-
tūras “Carnikavas komunālserviss” di-
rektora iecelšanu amatā.
Lēmums: Apstiprināt Lauri Bernānu 
Ādažu novada pašvaldības aģentūras 
“Carnikavas komunālserviss” direktora 
amatā uz pieciem gadiem.
Balsojums: “Par” – 14, “Atturas” – 1 
(Jānis Leja (S)).
6. Par grozījumiem Ādažu novada paš-
valdības domes 2024. gada 24. oktobra 
lēmumā Nr. 422 “Par zemesgabalu no-
teikšanu apbūves tiesībām”.
Lēmums: Piedalīties rīkotajā pirma-
jā izsolē un iegūt apbūves tiesību uz 
īpašumu ēku ar kadastra apzīmējumu 
804400704278001 (0,06 ha platībā) Gau-
jas iela 25B, Ādažos, Ādažu novadā.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.

Sēdē piedalās 15 deputāti: Karīna Miķel-
sone (LRA), Sniedze Brakovska (LRA), 
Valērijs Bulāns (LRA), Kristīne Lakševi-
ca (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Arnis 
Rozītis (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), 
Antra Krasta (LZS), Gatis Miglāns (LZS), 
Genovefa Kozlovska (LZS), Raivis Pauls 
(LZS), Jānis Vaivads (LZP), Arta Deniņa 
(JKP), Imants Krastiņš (JKP), Jānis Leja 
(S).
1. Par nolikuma “Grozījumi Ādažu no-
vada pašvaldības domes 2021. gada 9. 
augusta nolikumā Nr. 8 “Ādažu pirms-
skolas izglītības iestādes “Strautiņš” 
nolikums”” projektu.
Lēmums: Iekļaut noteikumu jaunā re-
dakcijā: “21. Iestāde īsteno vispārē-
jas pirmsskolas izglītības programmu 
(programmas kods 01011111), speciālās 
pirmsskolas izglītības programmu izglī-
tojamiem ar jauktiem attīstības traucē-
jumiem (programmas kods – 01015611) 
un speciālās pirmsskolas izglītības 
programmu izglītojamajiem ar valo-
das traucējumiem (programmas kods – 
01015511).”
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
2. Par speciālo izglītības programmu 
īstenošanu Ādažu pirmsskolas izglītī-
bas iestādē “Strautiņš”.
Lēmums: Uzdot Ādažu pirmsskolas iz-
glītības iestādes “Strautiņš” vadītājai or-
ganizēt speciālās izglītības programmas 
izglītojamajiem ar valodas traucējumiem 
(programmas kods – 01015511) izstrādi 
un licencēšanu, kā arī nodrošināt tās īs-
tenošanu no 2025. gada 1. janvāra.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
3. Par Kalngales brīvā laika pavadīša-
nas centra “Kadiķis” telpas bezatlīdzī-
bas lietošanu.
Lēmums: Pagarināt starp Ādažu novada 
pašvaldību un senioru biedrību “Paeg-
lis” noslēgtā līguma darbības termiņu 
līdz 31.12.2025. par telpas 58 m2 platībā 
bezatlīdzības lietošanu brīvā laika pava-
dīšanas centrā “Kadiķis”, Cīruļu ielā 10, 
Kalngalē, Carnikavas pagastā, Ādažu 
novadā.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
4. Par iniciatīvu projektu “Biedrības 
“Kalngalieši” ikgadējās aktivitātes – 
pasākuma “Kaimiņu dienas” 2025. 
gadā īstenošana”.
Lēmums: Atbalstīt biedrības “Kalngalie-
ši” iniciatīvas projektu “Biedrības “Kaln-
galieši” ikgadējās aktivitātes “Kaimiņu 
dienas” 2025. gadā īstenošana” un pie-
šķirt tam pašvaldības līdzfinansējumu 
1000 eiro.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
5. Par koksnes nosacītās cenas apstip-
rināšanu cirsmām īpašumā “Laveru 
meži” un “Laveru mežiņš”.
Lēmums: Apstiprināt nosacīto cenu cirs-
mai un organizēt īpašumu meža izlases 
un kopšanas cirtes izsoles.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
6. Par grozījumiem Ādažu novada paš-
valdības domes 24.08.2022. lēmumā 
Nr. 403 “Par izlases un kopšanas cirtes 
sagatavošanu”.
Lēmums: Izdarīt Ādažu novada pašval-
dības domes 2022. gada 24. augusta lē-

mumā Nr. 403 “Par izlases un kopšanas 
cirtes sagatavošanu” grozījumu, svītrojot 
lemjošās daļas 1.7. apakšpunktu.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
7. Par nomas līguma par zemes daļu 
Jomas ielā 7, Carnikavā, izbeigšanu 
pirms termiņa.
Lēmums: Izbeigt pirms termiņa ar 
31.12.2024. starp Carnikavas novada 
domi un sabiedrību ar ierobežotu atbil-
dību “TĀDĀ ZIŅĀ” noslēgto nomas lī-
gumu par pašvaldības nekustamā īpašu-
ma Jomas ielā 7, Carnikavā, Carnikavas 
pagastā, Ādažu novadā, sastāvā esošas 
zemes vienības daļas 800 m2 platībā un 
palīgēkas – noliktavas 21,3 m2 platībā 
iznomāšanu sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojuma sniegšanas vietas darbības 
nodrošināšanai, proti, tās izbūvei un uz-
turēšanai.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
8. Par Carnikavas novada domes 2018. 
gada 21. februāra lēmuma (protokols 
Nr. 3, 13. §) atcelšanu.
Lēmums: Atcelt Carnikavas novada do-
mes 21.02.2018. lēmumu (protokols Nr. 
3, 13. §) “Par pašvaldībai piederoša ne-
kustamā īpašuma “Mežgarciema skvērs” 
sastāvā ietilpstošas zemes vienības daļas 
iznomāšanu malkas šķūnīšu novietoša-
nai”.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
9. Par adrešu piešķiršanu adresācijas 
objektiem.
Lēmums: Piešķirt adreses 33 adresācijas 
objektiem Kalngalē un Kadagā.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
10. Par zemes nomas līguma termiņa 
pagarināšanu un nomas maksu pašval-
dības īpašumam Ziemeļu ielā 28, Lilas-
tē.
Lēmums: Pagarināt termiņu līdz 
30.04.2030. starp pašvaldību un SIA 
“AM FOOD” noslēgtam nomas līgumam 
par pašvaldības nekustamā īpašuma Zie-
meļu ielā 28, Lilastē, Carnikavas pagastā, 
Ādažu novadā, daļas nomu sabiedriskās 
ēdināšanas pakalpojuma sniegšanas vie-
tas darbības nodrošināšanai.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
11. Par nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķa maiņu zemes vienībām.
Lēmums: Precizēt nekustamā īpašuma 
“Jaunsalas” sastāvā esošajai zemes vienī-
bai noteiktos nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķus.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
12. Par Ādažu novada domes 2008. 
gada 25. novembra saistošo noteiku-
mu Nr. 32 “Par detālplānojuma Ādažu 
novada Kadagas ciema nekustamajam 
īpašumam Lāceņu ielā 1 grafisko daļu 
un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumiem” atzīšanu par spēku zau-
dējušiem.
Lēmums: Apstiprināt Ādažu novada 
pašvaldības domes saistošos noteikumus 
Nr. 51/2024 “Par Ādažu novada domes 
25.11.2008. saistošo noteikumu Nr. 32 
“Par detālplānojuma Ādažu novada Ka-
dagas ciema nekustamajam īpašumam 
Lāceņu ielā 1 grafisko daļu un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumiem” 
atzīšanu par spēku zaudējušiem”.

Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
13. Par lokālplānojuma nekustamajiem 
īpašumiem “Efejas” un “Pumpuriņi”, 
Garkalnē, grozījumu nodošanu publis-
kajai apspriešanai.
Lēmums: Nodot publiskajai apsprieša-
nai un institūciju atzinumu saņemšanai 
lokālplānojuma nekustamā īpašuma 
“Efejas” sastāvā esošais zemes vienībai 
un nekustamā īpašuma “Pumpuriņi” sa-
stāvā esošais zemes vienībai grozījumus. 
Publiskās apspriešanas termiņu noteikt 
četras nedēļas.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
14. Par zemes ierīcības projekta uzsāk-
šanu zemes vienībās Tallinas šosejā 66, 
Āķu ielā 5 un zemes vienībā bez adre-
ses ar kadastra apzīmējumu 8044 013 
0478, Baltezerā.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcī-
bas projektu zemes vienībai Tallinas šo-
sejā 66, Baltezerā, Ādažu pagastā, Ādažu 
novadā, ar mērķi pamatot zemes vienību 
savstarpējo robežu pārkārtošanu.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
15. Par zemes ierīcības projekta uzsāk-
šanu kā papildinājumu detālplānoju-
mam “Stelpes” zemes vienībās ar ka-
dastra apzīmējumiem 8044 014 0378, 
8044 014 0377, 8044 014 0379, 8044 014 
0380, Alderos.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcī-
bas projektu kā papildinājumu detālplā-
nojumam īpašumam “Stelpes”.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
16. Par zemes vienības atdalīšanu no 
nekustamā īpašuma “Ūbeļu iela Nr. 9”, 
Ādažos.
Lēmums: Piekrist nekustamā īpašuma 
“Ūbeļu iela Nr. 9”, Ādažos, sadalei, atda-
lot no tā zemes vienību ar kadastra apzī-
mējumu 8044 011 0079, lai veidotu jaunu 
nekustamo īpašumu.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
17. Par zemes ierīcības projekta apstip-
rināšanu zemes vienībās Āķu ielā 8 un 
10, Baltezerā.
Lēmums: Apstiprināt izstrādāto zemes 
ierīcības projektu zemes vienībās Āķu 
ielā 8 un 10, Baltezerā. 
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
18. Par zemes ierīcības projekta apstip-
rināšanu Austrumu ielā 83, Kadagā.
Lēmums: Apstiprināt izstrādāto zemes 
ierīcības projektu zemes vienībā Aus-
trumu ielā 83, Kadagā, Ādažu pagastā, 
Ādažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 
8044 005 0798.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
19. Par zemes vienību Saules ielā 9 un 
Kalnu ielā 1, Garciemā, apvienošanu.
Lēmums: Atļaut apvienot blakus esošās 
zemes vienības – zemes vienībai 0,060 
ha platībā ar kadastra apzīmējumu 8052 
008 0234 pievienot zemes vienību 0,1 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 8052 
008 1293.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
20. Par zemes ierīcības projekta uz-
sākšanu zemes vienībā Cīruļu ielā 35, 
Kalngalē.
Lēmums: Apstiprināt izstrādātā zemes 
ierīcības projekta uzsākšanu zemes vie-
nībā Cīruļu ielā 35, Kalngalē. 

Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
21. Par zemes vienību Rudzu ielā 31 un 
33, Carnikavā, apvienošanu.
Lēmums: Atļaut apvienot blakus esošās 
zemes vienības – zemes vienībai 0,1469 
ha platībā ar kadastra apzīmējumu 8052 
005 2011 pievienot zemes vienību 0,1469 
ha platībā ar kadastra apzīmējumu 8052 
005 2012.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
22. Par zemes ierīcības projekta uzsāk-
šanu zemes vienībās Smilgu ielā 26 un 
Smilgu ielā 28, Ādažos.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcī-
bas projektu nekustamā īpašuma “Cen-
tra attīrīšanas ietaises” zemes vienības 
Smilgu ielā 26, Ādažos, Ādažu novadā, 
robežu pārkārtošanai.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
23. Par zemes ierīcības projekta apstip-
rināšanu Podnieku ielā 35 un Podnie-
ku ielā 41, Ādažos.
Lēmums: Apstiprināt izstrādāto zemes 
ierīcības projektu nekustamā īpašuma 
“Sliedes” sastāvā esošai zemes vienībai 
Podnieku ielā 35, Ādažos, ar kadastra 
apzīmējumu 8044 011 0047 un nekusta-
mā īpašuma “Zemdegas” sastāvā esošajai 
zemes vienībai Podnieku ielā 41, Ādažos, 
Ādažu novadā, ar kadastra apzīmējumu 
8044 011 0045.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
24. Par zemes ierīcības projekta uzsāk-
šanu zemes vienībā Vītolu ielā 10, Āda-
žos.
Lēmums: Atļaut izstrādāt zemes ierīcī-
bas projektu nekustamā īpašuma “Vēj- 
upe 27” zemes vienības Vītolu ielā 10, 
Ādažos, Ādažu novadā, ar kadastra apzī-
mējumu 8044 008 0042 sadalīšanai divās 
daļās.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
25. Par Ādažu novada pašvaldības do-
mes 2024. gada 27. jūnija lēmuma Nr. 
253 “Par nosacītās cenas apstiprināša-
nu zemes daļai nekustamajā īpašumā 
Pļavu iela 19, Ādaži” atcelšanu.
Lēmums: Atcelt Ādažu novada pašval-
dības domes 27.06.2024. lēmumu Nr. 
253 “Par nosacītās cenas apstiprināšanu 
zemes daļai nekustamajā īpašumā Pļavu 
iela 19, Ādaži”.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
26. Par Ādažu novada pašvaldības do-
mes 2024. gada 27. jūnija lēmuma Nr. 
254 “Par nosacītās cenas apstiprināša-
nu nekustamajam īpašumam Dzērve-
ņu ielā 8, Gaujā” atcelšanu.
Lēmums: Atcelt Ādažu novada pašvaldī-
bas domes 27.06.2024. lēmumu Nr. 254 
“Par nosacītās cenas apstiprināšanu ne-
kustamajam īpašumam Dzērveņu ielā 8, 
Gaujā”.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
27. Par maksāšanas paziņojuma iz-
maksu apmēra noteikšanu zemes liku-
miskajiem lietotājiem.
Lēmums: Noteikt maksāšanas paziņo-
juma sagatavošanas un nosūtīšanas iz-
maksas 15 eiro apmērā gadā (katram ēku 
īpašniekam, t. sk. kopīpašniekam) zemes 
likumiskās lietošanas attiecību gadīju-
mā, un piemērot tās, sākot ar 2025. gada 
1. janvāri.
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Publicēti saistošie noteikumi
Oficiālā izdevēja “Latvijas Vēstnesis” 
tīmekļvietnē www.vestnesis.lv un portālā  
www.likumi.lv publicēti šādi pašvaldības 
saistošie noteikumi:
Nr. 48/2024 (26.09.2024.) Grozīju-

mi Ādažu novada pašvaldības domes  
2024. gada 28. marta saistošajos no-
teikumos Nr. 17/2024 "Par Ādažu  
novada teritorijas kopšanu un būvju uz-
turēšanu".

PAZIŅOJUMS par ziņu par deklarētās 
dzīvesvietas anulēšanu 
Publicēts saskaņā ar Paziņošanas likuma 11. 
panta pirmās daļas 2. punktu un otro daļu. 
Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas 
likuma 12. panta pirmās daļas 2. punktu, 
Ādažu novada pašvaldība anulējusi ziņas 
par deklarēto dzīvesvietu šādām personām:
1. Vadimam Poļam ar 08.11.2024. lēmu-
mu Nr. ĀNP/5-4/24/199 adresē Lielā iela 
20, Garupe, Carnikavas pag.,  Ādažu nov., 
LV-2163.
2. Normundam Bērziņam ar 21.11.2024. 
lēmumu Nr. ĀNP/5-4/24/204 adresē Vītolu 
iela 11-2,  Ādaži, Ādažu nov., LV-2164.

3. Sergejam Bebrišam, Marinai No-
govicinai un Arturam Nogovicinam ar 
26.11.2024. lēmumu Nr. ĀNP/5-4/24/207 
adresē Pirmā iela 40-10, Ādaži, Ādažu nov., 
LV-2164.
Pilns lēmuma teksts personām, uz kurām 
tas attiecas, pieejams Ādažu novada 
pašvaldības 324. kab. (Ādažos), un tās lē-
mumu var apstrīdēt Administratīvo aktu 
strīdu komisijā (Gaujas iela 33A, Ādaži, 
Ādažu nov., LV-2164) viena mēneša laikā 
no nākamās darba dienas, kad adresātam 
paziņots administratīvais akts.

Ādažu novadā notiek adrešu sakārtošana. 
Aktuālās adreses atrodamas “Adrešu katalogā”

www.adazunovads.lv/lv/adreses

Balsojums: “Par” – 12, “Pret” – 1 
(Imants Krastiņš (JKP)), “Atturas” – 
2 (Arta Deniņa (JKP), Jānis Vaivads 
(LZP)).
28. Par pašvaldības zemesgabalu no-
mas maksas cenrādi īslaicīgai nomai 
un reklāmas vai informācijas objektu 
izvietošanai.
Lēmums: Apstiprināt pašvaldībai piede-
rošu vai piekrītošu neapbūvētu zemes-
gabalu nomas maksas cenrādi īslaicīgai 
nomai un reklāmas vai informācijas 
objektu izvietošanai: par pašvaldības 
zemesgabala iznomāšanu nomnieka in-
formācijas objekta izvietošanai gar ce-
ļiem vai izkārtnes vai reklāmas objekta 
izvietošanai – 3 eiro (bez PVN) par 1 
kvadrātmetru mēnesī. Iznomājot ze-
mesgabala platību līdz 20 m2 (t. sk. vi-
siem publiskajiem sporta pasākumiem), 
plānots noteikt Carnikavas pagastā 24 
eiro, 21–500 m2 – 56 eiro, vairāk par 500 
m2  – 100 eiro; Ādažu pagastā attiecī-
gi – 30 eiro, 70 eiro un 100 eiro. Nomas 
maksu iespējams samazināt par 50%, ja 
zemesgabalu izmanto nekomerciāliem 
pasākumiem sociālās aizsardzības, kul-
tūras, izglītības, zinātnes, sporta, vides 
un dzīvnieku aizsardzības vai veselības 
aprūpes funkciju nodrošināšanai.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
29. Par pašvaldībai piekrītošo rezerves 
zemes fonda zemes vienību uzņemšanu 
bilancē.
Lēmums: Uzņemt Ādažu novada paš-
valdības 2024. gada bilancē pašvaldībai 
piekrītošās 6 zemes vienības Ādažu pa-
gastā ar kadastra apzīmējumiem: 8044 
001 0047, 8044 001 0048, 8044 001 0054, 
8044 003 0315, 8044 014 0139 un 8044 
014 0140.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
30. Par īpašumu Lilastē.
Lēmums: Celt pretprasību civillietā Nr. 
C33468924 par dzīvojamās ēkas īres lī-
guma noslēgšanu. 
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
31. Par nekustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojumu piešķiršanu.
Lēmums: Piešķirt īpašniekiem nekusta-
mā īpašuma nodokļa atvieglojumu 90% 
apmērā par viņiem piederošajiem ne-
kustamajiem īpašumiem, sākot ar 2025. 
gadu, par veikto ieguldījumu sabiedris-
kās infrastruktūras ceļu seguma atjau-
nošanā Cīruļu ielā, Kadagā, Ādažu pa-
gastā, Ādažu novadā.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
32. Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanu.
Lēmums: Piešķirt nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu ar 2025. gadu 90% 
apmērā par piederošajiem nekustama-
jiem īpašumiem – par veikto ieguldīju-
mu pašvaldības ceļa Cīruļu iela, Kadaga, 
Ādažu pagasts, Ādažu novads, posmā no 
Vecštāles ceļa līdz Cīruļu ielai 44 seguma 
atjaunošanā 280 m garumā.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
33. Par sabiedrisko pakalpojumu līgu-
ma pagarināšanu ar SIA “Garkalnes 
ūdens”.
Lēmums: Pilnvarot SIA “Garkalnes 
ūdens” sniegt sabiedriskos ūdenssaim-
niecības pakalpojumus (ūdens piegādi 
un notekūdens novadīšanu) Baltezera 

un Alderu ciemu daļās Ādažu novada 
administratīvajā teritorijā. Pagarināt no-
slēgto sabiedrisko pakalpojumu līgumu 
līdz brīdim, kamēr SIA tiek reorganizēta 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, 
bet ne ilgāk kā līdz 2028. gada 31. decem-
brim.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
34. Par pamatlīdzekļu ieguldīšanu SIA 
“Ādažu namsaimnieks” pamatkapitālā 
siltumapgādes funkciju nodrošināša-
nai.
Lēmums: Veikt SIA “Ādažu namsaim-
nieks” pamatkapitālā mantisko ieguldī-
jumu – pamatlīdzekļus 147 759 eiro.
Balsojums: “Par” – 12, “Pret” – 3 (Arta 
Deniņa (JKP), Imants Krastiņš (JKP), 
Jānis Leja (S)).
35. Par sadarbības līguma slēgšanu ar 
SIA “Ādažu ūdens”.
Lēmums: Noslēgt sadarbības līgumu ar 
SIA “Ādažu ūdens” par projekta “Infra-
struktūras uzlabošana uzņēmējdarbības 
attīstībai Ādažos” īstenošanu, t. sk., ka:
tiks izbūvēts 400 m garš kanalizācijas 
tīkla posms pa Jaunkūlu ielu līdz Plost-
nieku ielai ar pieslēgumu pie esošās sūk-
ņu stacijas; ar kanalizācijas izbūvi sais-
tītās izmaksas 57 233 eiro apmērā tiks 
ietvertas Projekta izdevumos Centrālās 
pārvaldes Attīstības un projektu nodaļas 
2025. gada budžeta tāmē.
Balsojums: “Par” – 13, “Pret” – 1 (Jānis 
Leja (S)), “Atturas” – 1 (Arta Deniņa 
(JKP)).
36. Par pašvaldības dalības izbeigšanu 
biedrībā “Gaujas partnerība”.
Lēmums: Izbeigt Ādažu novada pašval-
dības dalību biedrībā “Gaujas partnerī-
ba”.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
37. Par grozījumiem Ādažu novada 
pašvaldības domes 2021. gada 28. sep-
tembra lēmumā Nr. 114 “Par Ādažu no-
vada pašvaldības pārstāvniecību bied-
rībā “Jūras zeme””.
Lēmums: Veikt grozījumus Ādažu no-
vada pašvaldības domes 28.09.2021. lē-
muma Nr. 114 “Par Ādažu novada paš-
valdības pārstāvniecību biedrībā “Jūras 
zeme”” lemjošajā daļā, izsakot 3. punktu 
šādā jaunā redakcijā: “3. No 2025. gada 1. 
janvāra atbalstīt Biedrības biedru naudas 
0,07 eiro apmērā noteikšanu pašvaldībai, 
pamatojoties uz Ādažu novada teritorijā 
deklarēto iedzīvotāju skaitu.”
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”. 
38. Par projekta “Ādažu novada Māks-
lu skolas Carnikavas mācību punkta 
publiskās ārtelpas labiekārtošana, pa-
lielinot ārtelpas pievilcību” ietvaros ra-
dīto labiekārtojuma elementu nodoša-
nu pārvaldīšanā pašvaldības aģentūrai 
“Carnikavas komunālserviss”.
Lēmums: Nodot pašvaldības aģentūrai 
“Carnikavas komunālserviss” projekta 
“Ādažu novada Mākslu skolas Carnika-
vas mācību punkta publiskās ārtelpas 
labiekārtošana, palielinot ārtelpas pie-
vilcību” ietvaros radīto infrastruktūru  – 
celiņu un koka terasi – un labiekārtoju-
ma elementus – 3 solus un 1 atkritumu 
urnu.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
39. Par noteikumu “Grozījumi Ādažu 
novada pašvaldības domes 2022. gada 

23. februāra noteikumos Nr. 7 “Trans-
portlīdzekļu izmantošanas kārtība 
Ādažu novada pašvaldībā”” projektu.
Lēmums: Izdarīt grozījumus Ādažu no-
vada pašvaldības 23.02.2022. noteiku-
mos Nr. 7 “Transportlīdzekļu izmanto-
šanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā”, 
nosakot, ka direktora amatam degvielas 
limits ir 240 l gadā.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
40. Par telpu nomas maksu pašvaldības 
ēkā Garā iela 20, Carnikava.
Lēmums: Noteikt telpu nomas maksu 
pašvaldības ēkā Garā iela 20, Carnikavā: 
ēdamzāle (72,20 m2) 8,10 eiro/h, ēdiena 
sadales telpa (34 m2) 3,80 eiro/h.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
41. Par dalību pasākuma “Atkritumu 
dalītā vākšana” projektu iesniegumu 
otrajā atlases kārtā.
Lēmums: Atbalstīt p/a “Carnikavas ko-
munālserviss” projekta “Šķiroto atkri-
tumu savākšanas laukums Laivu ielā 12, 
Carnikavā” iesniegšanu dalībai pasāku-
ma “Atkritumu dalītā vākšana” projektu 
iesniegumu otrās atlases kārtas iesnie-
gumu atlasē, ar kopējām plānotajām iz-
maksām 256 000 eiro, ar PVN, no tām 
attiecināmās izmaksas veido Kohēzijas 
fonda finansējums 140 800 eiro, ar PVN.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
42. Par izmaiņām pašvaldības iestāžu 
struktūrā.
Lēmums: Ar 2025. gada 1. janvāri likvi-
dēt: Ādažu novada Mākslu skolā amatu 
“Izglītības metodiķis”; Ādažu Kultūras 
centra struktūrvienībā “Carnikavas No-
vadpētniecības centrs” amatu “Noda-
ļas vadītāja vietnieks”. Ar 2025. gada 1. 
janvāri izveidot: Ādažu Kultūras centra 
struktūrvienībā “Carnikavas Novadpēt-
niecības centrs” amata vietu “Vecākais 
projektu vadītājs”, profesijas kods 2422 
01, amata grupa 39.1. “Projektu vadība, 
īstenošana un uzraudzība. Projektu va-
dība un īstenošana”, saimes apakšgru-
pa III, mēnešalgu grupa 10; Carnikavas 
vidusskolā amata vietu “Lietvedības va-
dītājs”, profesijas kods 2422 22, amata 
grupa 20.3. “Informācijas pārvaldība. 
Dokumentu pārvaldība”, saimes apakš-
grupa IVA, mēnešalgu grupa 9, mēnešal-
ga 1539 eiro.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
43. Par pašvaldības budžeta 2024. ga-
dam grozījumiem.
Lēmums: Izdarīt Ādažu novada paš-
valdības domes 2023. gada 28. decem-
bra saistošajos noteikumos Nr. 52/2023 
“Par Ādažu novada pašvaldības budžetu 
2024. gadam” šādus grozījumus: Izteikt 
noteikumu 2. punkta 2.3., 2.3.1., 2.3.2., 
2.3.3. un 2.3.4. apakšpunktus šādā re-
dakcijā: 2.3.“pamatbudžets 2024. gadā (1. 
pielikums): 2.3.1. ieņēmumi – EUR 53 
404 216; 2.3.2. izdevumi – EUR 61 368 
258; 2.3.3. plānotie aizņēmumi – EUR 
1 913 234; 2.3.4. atmaksājamā summa 
Valsts kases kredītiem (2. pielikums) – 
EUR 3 657 198”.
Balsojums: “Par” – 12, “Pret” – 2 
(Imants Krastiņš (JKP), Jānis Leja (S)), 
“Atturas” – 1 (Arta Deniņa (JKP)).
44. Par Ādažu novada Attīstības pro- 
grammas (2021–2027) Rīcības plāna un 
Investīciju plāna aktualizāciju.

Lēmums: Apstiprināt Ādažu novada 
Attīstības programmas (2021.–2027.) 
aktualizēto Rīcības plānu un Investīciju 
plānu.
Balsojums: “Par” – 12, “Pret” – 2 
(Imants Krastiņš (JKP), Jānis Leja (S)), 
“Atturas” – 1 (Arta Deniņa (JKP)).
45. Par domes 26.09.2024. saistošo no-
teikumu Nr. 47/2024 “Par Ādažu nova-
da pašvaldības domes 2022. gada 25. 
aprīļa saistošo noteikumu Nr. 36/2022 
“Sabiedriskās kārtības noteikumi Āda-
žu novadā” atzīšanu par spēku zaudēju-
šiem” izdošanas tiesisko pamatojumu.
Lēmums: Izteikt pašvaldības domes 
26.09.2024. saistošo noteikumu Nr. 
47/2024 “Par Ādažu novada pašvaldības 
domes 2022. gada 25. aprīļa saistošo no-
teikumu Nr. 36/2022 “Sabiedriskās kār-
tības noteikumi Ādažu novadā” atzīšanu 
par spēku zaudējušiem” izdošanas tiesis-
ko pamatojumu šādā redakcijā “Izdoti 
saskaņā ar Pirotehnisko izstrādājumu 
aprites likuma 17. panta piekto daļu”.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
46. Par Ādažu novada pašvaldības do-
mes piekrišanu zemes Kalmju ielā 12, 
Carnikavā, iegūšanai īpašumā.
Lēmums: Izsniegt Krievijas Federācijas 
pilsonei izziņu par pašvaldības domes 
piekrišanu iegūt īpašumā nekustamā 
īpašuma Kalmju ielā 12, Carnikavā, 
Carnikavas pagastā, Ādažu novadā (ka-
dastra Nr. 8052 005 1651), sastāvā ietilp-
stošu zemesgabalu 1201 m2 platībā, ze-
mes vienības kadastra apzīmējums 8052 
005 2096, dzīvojamās mājas celtniecībai 
un uzturēšanai.
Balsojums: “Par” – 11, “Pret” – 3 (Arta 
Deniņa (JKP), Imants Krastiņš (JKP), 
Raivis Pauls (LZS)), “Atturas” – 1 (Ga-
tis Miglāns (LZS)).
47. Informatīvais ziņojums par maģis-
trālās veloceļu infrastruktūras būvnie-
cību prioritārajā koridorā Rīga–Carni-
kava.
Lēmums: Pieņemt informāciju zināša-
nai.
Balsojums: “Par” – 12, “Pret” – 3 (Arta 
Deniņa (JKP), Imants Krastiņš (JKP), 
Jānis Leja (S)).
48. Par grozījumiem pašvaldības aģen-
tūras “Carnikavas komunālserviss” 
2024. gada budžeta tāmē.
Lēmums: Atbalstīt budžeta grozījumus 
p/a “Carnikavas komunālserviss” 2024. 
gada budžeta tāmē, pārceļot 9179 eiro 
bīstama ceļa posma un caurtekas izska-
lojuma likvidācijai uz Garciema ceļa pie 
pagrieziena uz Eimuriem.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
49. Par saistošo noteikumu “Ādažu no-
vada pašvaldības līdzdalības budžeta 
nolikums” projektu.
Lēmums: Pieņemt saistošos noteikumus 
“Ādažu novada pašvaldības līdzdalības 
budžeta nolikums”.
Balsojums: “Par” – 12, “Pret” – 1 
(Imants Krastiņš (JKP)), “Atturas” – 2 
(Arta Deniņa (JKP), Jānis Leja (S)).
50. Pašvaldības izpilddirektora ziņo-
jums par pašvaldības domes lēmumu 
izpildi un pašvaldības darbu.
Lēmums: Pieņemt informāciju zināša-
nai.
Balsojums: “Par” – 13.

PAZIŅOJUMS par detālpānojuma Lāceņu ielā 1, 
Kadagā, atzīšanu par spēku zaudējušu
Ādažu novada dome 2024. gada 28. no-
vembrī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 447 
“Par Ādažu novada domes 2008. gada 
25. novembra saistošo noteikumu Nr. 
32 “Par detālplānojuma Ādažu novada 
Kadagas ciema nekustamajam īpašu-
mam Lāceņu ielā 1 grafisko daļu un 
teritorijas izmantošanas un apbūves no-
teikumiem” atzīšanu par spēku zaudē-
jušiem” un izdevusi saistošos noteiku-
mus Nr. 51/2024.
Detālplānojuma mērķis ir pamatot 
mežaparka tipa savrupmāju dzīvojamās 
apbūves un ar to saistītās infrastruktūras 
izvietošanu un zemes vienības sadalīša-

nu parcelēs. Detālplānojuma atcelšana 
nepieciešama, lai novērstu situāciju, ka 
vienā teritorijā vienlaicīgi ir spēkā vairā-
ki detālplānojumi.
Zemes vienību turpmākā izmantoša-
na un apbūve detālplānojuma teritori-
jā īstenojama atbilstoši spēkā esošajam 
Ādažu novada teritorijas plānojumam 
un detālplānojumam, kurš apstiprināts 
ar Ādažu novada domes 25.02.2014. lē-
mumu Nr. 34 “Par Ādažu novada Kada-
gas ciema nekustamā īpašuma Lāceņu 
ielā 1 detālplānojuma projekta apsti-
prināšanu”. Plānošanas dokumenti piee-
jami portālā www.geolatvija.lv.
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Ā D A Ž U 
NOVADSPAZIŅOJUMI

Ādažu novada Būvvalde atgādina, ka 
2014. gada 1. oktobra Ministru kabine-
ta noteikumi Nr. 500 “Vispārīgie būv-
noteikumi” nosaka maksimālo būvdar-
bu veikšanas laiku – 8 gadi no atzīmes 
saņemšanas būvatļaujā par būvdarbu 
uzsākšanas nosacījumu izpildi.
Atgādinām, ka būvniecībai, kas uzsākta 
līdz 2014. gadam ar jau izdotu būvatļau-
ju (vai bez būvatļaujas, jo līdz 1995. ga- 
dam projekta akcepts bija arī būvatļau-
ja), maksimālo būvdarbu veikšanas ilgu-
mu (8 gadi) rēķina no 2014. gada 1. ok-

tobra. Līdz ar to iesāktā būvniecība bija 
jāpabeidz līdz 2022. gada 1. oktobrim.
Ādažu novada pašvaldības domes 
saistošo noteikumu Nr. 15/2021 “Par 
nekustamā īpašuma nodokli Ādažu 
novada pašvaldībā” 19. punkts nosaka, 
ka  pēc 2024. gada 31. decembra būvi, 
kuras būvniecībā pārsniegts normatīva-
jos aktos noteiktais kopējais būvdarbu 
veikšanas ilgums, līdz mēnesim, kad 
parakstīts akts par būves pieņemšanu 
ekspluatācijā, apliek ar NĪN likmi 3 % 
(trīs procenti) apmērā no lielākās būves 

vai būvei piekritīgās zemes kadastrālās 
vērtības.
Ja būvdarbi nav uzsākti → Būvvaldē 
jāiesniedz iesniegums būvatļaujas  
anulēšanai.
Ja būvdarbi ir pabeigti → Būvniecības 
Informācijas Sistēmā (www.bis.gov.lv) ir 
jāiesniedz apliecinājums par ēkas vai tās 
daļas gatavību ekspluatācijai  un jāpievie- 
no dokumenti:
• būvprojekta izmainītās daļas, ja at-

tiecīgās izmaiņas būvdarbu veikšanas 
laikā pieļaujams veikt saskaņā ar 
vispārīgajiem būvnoteikumiem, proti, 
izmaiņas, kas veiktas autoruzraudzī-
bas kārtībā;

• institūciju atzinumus par ēkas gatavī-
bu ekspluatācijai, kuras projektēšanas 
laikā ir izsniegušas tehniskos vai 
īpašos noteikumus;

• tehnisko noteikumu izsniedzēju atzi-
numus par inženiertīklu gatavību eks- 
pluatācijai;

• izpildmērījumu plānu, tostarp vertikā-
lo uzmērījumu;

• būvdarbu žurnālu kopā ar būvdarbu 
izpildes dokumentāciju, gadījumos, 
kad būvdarbus veicis būvkomersants;

• būvprojektā paredzēto tehnoloģisko 
iekārtu, speciālo sistēmu un iekārtu 
pārbaudes protokolus un pieņemšanas 
aktus, kā arī atbilstības apliecināju-
mus, ja to nepieciešamību nosaka nor-

matīvie akti par iekārtu drošību un tie 
nav pievienoti būvdarbu žurnālam.

Ja otrās grupas dzīvojamā ēka būvēta bez 
būvkomersanta, papildus iesniedz:
• elektroinstalācijas pārbaudes doku-

mentāciju;
• apkures ierīces, iekārtas, dūmvadu un 

dabīgās ventilācijas kanālu tehniskā 
stāvokļa pārbaudes aktu;

• ēkas vai telpu grupas kadastrālās uz-
mērīšanas lietu;

• ēkas energoefektivitātes pagaidu serti- 
fikātu, kas izdots saskaņā ar normatī-
vajiem aktiem ēku energoefektivitātes 
jomā (atjaunošanas vai pārbūves gadī-
jumā – ja veikti energoefektivitātes 
pasākumi).

Pēc apliecinājuma  saņemšanas, būvval-
de veic objekta apsekošanu un sagatavo 
aktu par būves pieņemšanu ekspluatāci-
jā.
Ādažu novada Būvvalde aicina iedzīvotā-
jus, kuriem būvdarbi ir uzsākti pirms 
2014. gada un līdz šim brīdim ēkas nav 
nodotas ekspluatācijā, sagatavot un 

iesniegt Būvniecības Informāci-
jas Sistēmā (www.bis.gov.lv) ne-
pieciešamo dokumentāciju ēkas 
nodošanai ekspluatācijā.
Būvatļaujas termiņa  
pagarināšana neatbrīvos 
no 3% nodokļa likmes 
piemērošanas!

Pievērs uzmanību – beidzas būvatļauju termiņa derīgums!

Saņemiet nekustamā 
īpašuma nodokļa 
paziņojumus elektroniski 
oficiālajā elektroniskajā 
adresē! 

Aicinām iedzīvotājus un juridiskās 
personas, kuras maksāšanas paziņo-
jumus par nekustamā īpašuma no-
dokli saņem pa pastu, turpmāk šos 
paziņojumus saņemt elektroniski uz  
oficiālo elektronisko adresi portālā 
“Latvija.gov.lv”. Lai to izdarītu, portālā 
jāveic tikai viena darbība  – jāaktivizē 
oficiālā elektroniskā adrese.
Nekustamā īpašuma nodoklis ir 
obligāts ikgadējs maksājums, kas 
īpašniekam jāmaksā pašvaldībai, kuras 
teritorijā atrodas nekustamais īpašums. 
Pašvaldība, pēc nodokļa aprēķināšanas, 
sagatavo un izsūta īpašniekiem vai 
to pilnvarotām personām nekustamā 
īpašuma nodokļa paziņojumus pēc 
norādītās adreses. Šobrīd paziņojumi 
tiek sūtīti dažādos veidos – uz deklarē-

to (reģistrēto) adresi papīra formātā, 
uz oficiālo elektronisko adresi vai uz 
e-pastu, ja persona sniegusi piekrišanu 
šādam saņemšanas veidam.
Sūtīšana papīra formātā ir visdārgākā 
izvēle mums visiem. Latvijas sabie-
drībai kopā tā izmaksā vairāk nekā 
miljonu eiro. Šo naudu varētu izmantot 
citiem Jums svarīgiem mērķiem. 
Turklāt pēc oficiālās elektroniskās 
adreses izveides arī citas iestādes ar 
Jums varēs sazināties elektroniski. Kā 
arī Jums būs iespēja ar iestādēm ofi-
ciālo saziņu turpmāk veikt elektroniski 
oficiālajā elektroniskajā adresē. 
Aicinām nekavēties un saņemt doku-
mentus oficiālajā elektroniskajā adresē. 
Uzziniet vairāk par oficiālo elektronis-
ko adresi portālā “Latvija.gov.lv”.

Ādažu novada pašvaldība 2023. gada 
oktobrī ieviesa tērzēšanas robotu jeb 
čatbotu ZINTI –  virtuālo asistentu, kas 
palīdz iedzīvotājiem ātri un ērti iegūt in-
formāciju par pašvaldību un tās sniegta-
jiem pakalpojumiem. Šajā gadā ZINTIM 
tika uzdoti simtiem jautājumu par vis-
dažādākām tēmām.
Kas ir čatbots ZINTIS?
ZINTIS ir mākslīgā intelekta risinājums, 
kas integrēts Ādažu novada pašvaldības 
mājaslapā, kas palīdz atbildēt uz jautā-
jumiem, izmantojot iepriekš sagatavotas 
atbildes, līdz ar to ZINTIS var darboties 
tikai noteiktās situācijās. Tas spēj sa- 
prast un interpretēt lietotāju jautājumus, 
sniedzot precīzas un noderīgas atbildes. 
Virtuālais asistents prot sarunāties lat-
viešu valodā un atbild uz īsiem, skaidri 
formulētiem jautājumiem.
ZINTA atbildes tiek regulāri papildinā-
tas, balstoties uz iedzīvotāju uzdotajiem 
jautājumiem. 
Jāatceras gan, ka tērzēšanas robotā nav 

pieejams plašs valodas rīks, kāds tas ir, 
piemēram, chatGPT. ZINTIS nevar sa-
runāties ar cilvēkiem, rakstīt stāstus vai 
sniegt ieteikumus. 
Kādos jautājumos ZINTIS var palīdzēt? 
ZINTIS ir apmācīts atbildēt uz dažādiem 
jautājumiem, kas saistīti ar pašvaldību 
un ne tikai, piemēram:
• Iestāžu darba laiki un kontakti: Dar-

ba laiki, kontaktinformācija un at-
rašanās vietas.

• Deputāti un darbinieki: Informāci-
ja par pašvaldības deputātiem un 
darbinieku kontaktinformāciju, kas 
ļauj iedzīvotājiem sazināties ar atbil-
stošajiem speciālistiem dažādos jautā-
jumos.

• Pašvaldības pakalpojumi: Informāci-
ja par pieejamajiem pakalpojumiem, 
to saņemšanas kārtību un nepiecie- 
šamajiem dokumentiem.

• Valsts iestāžu pakalpojumi VPVK-
AC: Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūras pakalpojumi, Valsts sociālās 

apdrošināšanas aģentūras izziņas, 
Valsts ieņēmumu dienests, Lauksaim-
niecības datu centrs, Veselības inspek-
cija – palīdzot iedzīvotājiem ātri un 
ērti iegūt nepieciešamo informāciju.

• Pasākumi un notikumi: Aktuālā in-
formācija par kultūras, sporta un 
izglītības pasākumiem, kā arī citiem 
notikumiem Ādažu pašvaldībā.

Kā izmantot ZINTI?
Lai izmantotu ZINTI, apmeklējiet Ādažu 
novada pašvaldības mājaslapu www.
adazunovads.lv un meklējiet čatbota 
ikonu ekrāna apakšējā labajā stūrī. No- 
klikšķinot uz tās, atvērsies sarunu logs, 
kurā varēsiet uzdot savus jautājumus.
Kāpēc izmantot ZINTI?
ZINTIS nodrošina ātru, ērtu un tūlītēju 
nepieciešamo informāciju, un iedzīvotā-

jiem nav jāgaida atbilde pa tālruni vai 
e-pastā. ZINTIS ir pieejams 24/7, ļaujot 
saņemt atbildes interaktīvi un jebkurā 
diennakts laikā, paralēli apkalpojot ne- 
ierobežotu iedzīvotāju skaitu bez rindām.
Kāpēc ir svarīgi iesaistīties, uzdodot 
jautājumus ZINTIM?
ZINTIS vāc informāciju, un šādi tiek 
papildināts viņa atbilžu krājums, tāpēc, 
jo vairāk jautājumu lietotāji uzdod ZIN-
TIM, jo zinošāks viņš kļūst. Esi aktīvs 
iedzīvotājs un uzdod ZINTIM sev in-
teresējošo jautājumu par pašvaldību un 
tās pakalpojumiem, un ar savu aktīvo ie-
saisti veicini novada digitālo attīstību un 
uzlabo komunikāciju starp pašvaldību 
un tās iedzīvotājiem!
Informācija par čatbota lietošanu atroda-
ma: https://ej.uz/par_Zinti.

Izmanto iespēju uzdot jautājumu par pašvaldību un tās 
pakalpojumiem čatbotam ZINTIM

PAZIŅOJUMS par lokālplānojuma 
nekustamajiemm īpašumiem “Efejas” un 
“Pumpurini”, Garkalnē, grozījumu nodošanu 
publiskajai apspriešanai
Ādažu novada dome 2024. gada 28. no-
vembrī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 448 “Par 
lokālplānojuma nekustamajiem īpašu- 
miem “Efejas” un “Pumpuriņi”, Garka-
lnē grozījumu nodošanu publiskajai ap-
spriešanai”. Lokālplānojuma grozījumi 
izstrādāti ar mērķi precizēt plānoto ielu 
sarkano līniju platumu un šķērsprofilus. 
Lokālplānojuma grozījumu publiskās ap-
spriešanas norises laiks ir noteikts no 2024. 
gada 9. decembra līdz 2025. gada 5. jan-
vārim. Publiskās apspriešanas sanāksme 
notiks 2024. gada 12. decembrī plkst. 
17.30 tiešsaistē Zoom platformā, piesa-
koties dalībai: tpn@adazunovads.lv. Ar 
lokālplānojuma grozījumu redakciju var 
iepazīties interneta portālā www.geolatvi-
ja.lv. Rakstiskus viedokļus līdz 5. janvārim 
aicinām izteikt:
• nosūtot uz elektroniskā pasta adresi: 

dome@adazunovads.lv;
• nosūtot pa pastu Teritorijas plānošanas 

nodaļai uz adresi Gaujas ielā 33A, 
Ādažos, Ādažu novadā, LV-2164;

• reģistrējoties Teritorijas attīstības 
plānošanas informācijas sistēmā (TA-
PIS), geolatvija.lv.

Izsakot viedokli, iesniegumā jānorāda: 
fiziskām personām – vārds, uzvārds, dzī- 

vesvietas adrese un tālruņa numurs; ju-
ridiskām personām – nosaukums, reģis-
trācijas numurs, adrese un tālruņa nu-
murs. Jautājumu vai papildu informācijas 
nepieciešamības gadījumā  tālr.  20203786, 
indra.murzina@adazunovads.lv.
Par lokālplānojuma grozījumu publiskās 
apspriešanas noteiktā termiņa un pub-
liskās apspriešanas sanāksmes laika un vi-
etas izmaiņām (ja tādas būs) tiks paziņots 
Ādažu novada domes tīmekļvietnē www.
adazunovads.lv un portālā www.geolatvi-
ja.lv. Lūdzam sekot aktuālajai informācijai!
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©“Ādažu Vēstis” – Ādažu novada pašvaldības informatīvais izdevums. www.adazunovads.lv
Kontakti: Laura Dūša, Ādažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļas vecākā sabiedrisko attiecību speciāliste, 
e-pasts: laura dusa@adazi.lv.
Makets: Dārta Zaļkalne, grafikas dizainere.
Publicētie materiāli ne vienmēr pauž redakcijas vai izdevēja viedokli. Par datu pareizību atbild tos sniegusī persona, citos gadījumos – raksta 
autors, intervijās arī intervējamais. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz “Ādažu Vēstīm” obligāta.
Izgatavotājs SIA “Rīgas Apriņķa Avīze”. Tirāža 9200 eksemplāru.

Publisko pasākumu laikā var tikt veikta fotografēšana un filmēšana. Fotoattēli un video var tikt 
ievietoti Ādažu novada pašvaldības tīmekļvietnē www.adazunovads.lv un kontos sociālajos tīklos 
Facebook, Twitter un Flickr. Datu pārzinis ir Ādažu novada pašvaldība, juridiskā adrese – Gaujas 
iela 33A, Ādaži, Ādažu nov., LV-2164. 
Personas datu apstrādes nolūks ir informācijas atklātības nodrošināšana un sabiedrības 
informēšana. Papildu informācija pieejama tīmekļvietnes www.adazunovads.lv - Privātuma 
politika.

PAZIŅOJUMI

Jaunu grāmatu piedāvājums novada bibliotēkās decembrī

Bibliotēka aicina grāmatu jaunumus rezervēt attālināti – pa tālruni 20227558, 26179977, e-pastā 
biblioteka@adazunovads.lv vai Ādažu bibliotēkas elektroniskajā katalogā  

https://salaspils.biblioteka.lv/Alise/lv/25/home.aspxa

Izsaku pateicību visiem Ādažu 
satiksmes autobusa šoferiem par 
sapratni un palīdzību. Veiksmi 
darbā! Priecīgus Ziemassvētkus 
un Laimīgu jauno gadu! 

Pensionāre no Baltezera

IZSAKI VIEDOKLI, KO 
VĒLIES PIEAUGUŠO 

IZGLĪTĪBĀ!

Veidojot izglītības saturu 
pieaugušo izglītībai, 

Ādažu novada pašvaldība 
organizē aptauju, lai labāk 
saprastu, kas pieaugušos 

interesē, motivē un 
iedvesmo.

Aicinām aizpildīt anketu, 
kas aizņems tikai dažas 
minūtes. Tavs viedoklis 

ir ļoti svarīgs, lai veidotu 
kvalitatīvus izglītības 

piedāvājumus!

Carnikavas bibliotēkāĀdažu bibliotēkā
Bibliotēka aicina grāmatu jaunumus rezervēt attālināti – pa tālruni 20231042, 

e-pastā biblioteka@carnikava.lv vai Carnikavas bibliotēkas 
elektroniskajā katalogā https://salaspils.biblioteka.lv/Alise/lv/25/home.aspxa

!

DAIĻLITERATŪRA
•  Brice Silvija “Piktais sentiments”
• Dimante Inguna “Trofeja zaļajā samtā”
• Grietēna Margarita “Kas nestrādā, tam 

nebūs jeb Testaments”
• Gercāne Baiba, Bērtule Marika 

“Iesakņoties klintīs”
• Ingrems Ričards “Nemiera gars”
• Judina Dace “Atnāciet rīt”
• Mielavs Ainars “Kad mēness jūrā krīt” 
• Rimša-Eglīte Līga “Mazo somiņu laiks” 
• Rukšāne Dace “Lu-Lū un Enģelis”
• Tilaks Dzintars “Laikā apmaldījušies 

stāsti”
• Beresta Anne “Pastkarte” 
• Boida Hilarija “Lavandu nams”
• Hanišova Viktorije  “Smilšu kastes 

detektīvs. Rekonstrukcija”
• Hausmane Romija “Marta ir 

aizmigusi”
• Helgasons Halgrīms “Sieviete 1000 

grādos” 
• Lāgerkrancs Dāvids “Atmiņa”
• Makalistere Džiliana “Nepareizā vietā, 

nepareizā laikā” 
• Nesbē Jū “Slāpes”
• Šēfers Bodo “Suns, vārdā Manijs”
• Vīlena Džūlija “Paldies par 

klausīšanos”
• Baldacci David “The Edge”
• Cole Tillie “A Thousand Broken Pieces” 
• Hannah Grace “Daydream” 
• King Stephen “If It Bleeds” 

DAIĻLITERATŪRA
•  Judina Dace “Atnāciet rīt”
• Kurka Liene “Pamazām”
• Makkērdija Dženeta “Priecājos, ka 

mana mamma nomira”
• Klimovičs Atis “Ukrainas kara 

voluntiera dienasgrāmata”

UZZIŅU LITERATŪRA
• Eniņa Zane “Pārziemot Āzijā”
• Līdums Gatis “Pāru lielais (iz)aicinājums” 
• Želve Kristīne “Vēlas turpmāk saukties” 
• Ešs Timotijs Gārtons “ēvzemes” T
• Falks Bents “Atklāta saruna” 
• Fabjanovska-Micika Zofija Banzai “Japāna zināt-

kārajiem” 
• Hummela Inke “Ne par stingru, ne par maigu” 
• Kovāčs Miha “Lasu, tātad esmu”
• Savvins Dmitrijs “P.U.T.I.N. Zilzaļā impērija” 
• Velzeboere Petra “Sāc ar sevi”

UZZIŅU LITERATŪRA
• Gildinere Ketrīna “Labrīt,  

briesmoni!”
• Mūrniece Linda “Meitene ar pistoli 

uz jumta”
• “Sapņu mednieku ceļojums”
• Dierī Varisa “Tuksneša zieds”
• Zelče Vita “Ulmaņlaiki. Latvju auto-

ritārisma īpatnības”

BĒRNU LITERATŪRA
• Bauere Jana “Kā nobiedēt briesmekli”
• Egle Jana  “Bovijs un 12 putnēni” 
• Ikstena Nora “Trīs salas” 
• Laukmane Maija “Saderam, ka piepildīsies!”
• Zirnis Egīls “Kas zoodārzā notiek naktī” 
• Zīle Kotrīna, Dagile Inga “Labākā diena” 
• Zvirgzdiņš Juris, Cepīte Inguna Ula “Lidojošās 

vējdzirnavas”
• Bolmane Sabīne “Laipni lūgti pie šausmuļiem. Kurš 

gan ir normāls?”
• Herisone Pola “Kitija un Zelta tīģeris”
• Murlevā Klods Žans “Okeāna bērns” 
• Nilsone Moni “Caciki un Muterīte” 
• Pilkijs Deivs “Dogmens Nosmērējums un sods”
• Roulinga Dž.K. “Ziemassvētki Cūkkārpā”
• Seina Līsa, Sāra Ulla “Monas untumainais tētis” 
• Valjamss Deivids “Pasaulē briesmīgākie briesmoņi”
• Zīgners Ingo “Mazais pūķis Kokosrieksts pēta seno 

Ēģipti” 

BĒRNU LITERATŪRA
•  Nilsone Moni “Caciki un Muterīte”
• Bauere Jana “Kā nobiedēt 

briesmekli”
• Bolmane Sabīne “Laipni lūgti pie 

Šausmuļiem”

Krājums papildināts ar 16 grāmatām no Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas ar Latvijas Republikas 
Kultūras ministrijas atbalstu īstenotā projekta 
“Latviešu valodas stiprināšana caur lasītprasmi”- 
grāmatu iepirkumu publiskajām bibliotēkām

•  Pūce Kaspars “Spītnieks no Gaiziņa pakājes”
• “Karastāvoklis”
• Pamuks Orhans “Mans vārds ir Sarkans”
• “Stāsti vieglajā valodā”
• Skultāne Vieda “Kad toreiz ir tagad un šeit ir tur”
• Nevo Eškols “Trijos stāvos”
• Kalna Nora “Dzīve nepāriet”
• Derkevica-Pilskunga Jolanta “Vieta grāmatas 

nosaukumam”
• Kraģis Indars “Kā mācīties vieglāk, ātrāk un labāk?”
• “Pateicība no Hitlera”
• Būmane Grundešēna Hēge “Norvēģija un Baltija 

kultūras un vēstures dialogā”
• Falks Bents “Atklāta saruna”
• Robinsone Raterforda Mārgrita “Perfekti apslēptā 

depresija” 
• Runde Aleksandra “Ko darīt, ja esi kails pilsētā”
• Kalniņa Vita “Mūsu mājās dzīvo bēbis”
• Gundars Lauris “NĒ!”

Kāpēc nozāģēti lieli koki Ādažu pilsētas centrā?

Vai jaunveidojamās iedzīvotāju padomes varēs iesaistīties 
Apkaimju plānu izstrādē?

Kāpēc Ādažu novadā nav nevienas sirēnas? Vai plānots tādas 
uzstādīt? 

Vasaras sākumā tika veikta Ādažu 
centra koku apsekošana, novērtējot to 
stāvokli. Īpaša uzmanība tika pievērsta 
vītoliem, jo Gaujas svētkos lietusgāžu 
laikā viens no vītoliem apdraudēja cil-
vēkus, lūstot zaram. Vītolu koksne ir ļoti 
trausla. P/a “Carnikavas komunālser-
viss” labiekārtošanas nodaļas darbinieki 

sazinājās ar arboristu par risinājumiem 
koku kopšanā. Diemžēl, piemēram, vītols 
pie stāvvietas tika atzīts kā pārāk bīstams, 
ar iztrupējušu un tukšu vidu. Speciālisti 
atzina, ka nepietiek tikai ar zaru aplīdzi- 
nāšanu. Arboristi-kokkopji lēma, ka šis 
koks nav atstājams, citādi apdraudēs 
mūsu iedzīvotājus. 

Iedzīvotāju padomēm būs iespēja izteikt 
savu viedokli par izstrādātajiem doku-

mentiem, t.sk. Apkaimes plāniem, kurus 
iecerēts pievienot Attīstības programmai.

Valstī šobrīd ir izvietotas 164 trauksmes 
sirēnas, līdz ar to tās nav dzirdamas visā 
valsts teritorijā. Būtiski, ka ārkārtas gadīju-
mos tiks izmantoti arī citi apziņošanas vei-
di, piemēram, informācijas nodošana pa 
skaļruņiem un operatīvo dienestu trans-
portlīdzekļu skaņas sistēmu, apstaigājot 
mājokļus, ievietojot paziņojumu lietotnē 
“112 Latvija” u.c. 
Tādēļ vietās, kur trauksmes sirēnas nav iz-
vietotas, šobrīd aicinām iedzīvotājus savos 
tālruņos lejupielādēt lietotni "112 Latvi-
ja". Trauksmes sirēnu izziņošanas sistēma 
(TSIS) atrodas Iekšlietu ministrijas saim-
niecībā un kontrolē. Saskaņā ar noteikto 
iedzīvotāju daudzumu, kāds tas bija sirēnu 
uzstādīšanas laikā, sirēnas izvietoja lokāci-
jā, kur 1 km2 rādiusā dzīvoja ne mazāk kā 

500 cilvēku. Agrāk Ādaži pēc šī kritēri-
ja nekvalificējās sirēnas uzstādīšanai. Šis 
tīkls vairs netiks attīstīts. To aizstās šūnu 
apraides sistēma, kas ir daudz modernāks 
“rīks”, nekā TSIS. Šūnu apraides sistēma 
darbosies jebkurā mobilajā telefonā pat 
bez SIM kartes un sūtīs īsus paziņojumus 
konkrētā mobilā torņa apraides zonā eso- 
šajiem telefoniem. 
Jau pašlaik ikviens Latvijas iedzīvotājs, ku-
ram ir viedtālrunis, aicināts lejupielādēt 
un izmantot jauno bezmaksas lietotni “112 
Latvija”, kas lietotājam sniedz vairākas 
priekšrocības – iespēju piezvanīt vai nosūtīt 
īsziņu uz vienoto ārkārtas palīdzības izsau-
kumu numuru 112, saņemt paziņojumus 
par iespējamo apdraudējumu un uzzināt, 
kā rīkoties dažādās bīstamās situācijās. 

IEDZĪVOTĀJI JAUTĀ - PAŠVALDĪBA ATBILD!

IEDZĪVOTĀJI JAUTĀ - PAŠVALDĪBA ATBILD!

IEDZĪVOTĀJI JAUTĀ UN
PAŠVALDĪBA ATBILD!

IEDZĪVOTĀJI JAUTĀ - PAŠVALDĪBA ATBILD!

Kā var saņemt līdzfinansējumu pirmsskolas izglītības apguvei 
privātā pirmsskolas izglītības iestādē?

Lai saņemtu pašvaldības līdzfinansēju-
mu pirmsskolas izglītības apguvei privātā 
pirmsskolas izglītības iestādē, ir jāiesniedz 
iesniegums. 
Tas pieejams pašvaldības mājaslapā, sadaļā 
"Pakalpojumu veidllapas",  “Izglītība”. 
Jāiesniedz arī līguma kopija, kas noslēgts 
ar privāto pirmskolas izglītības iestādi 
(PPII). Iesniegumu par līdzfinansējumu 
PPII var iesniegt gan elektroniski, gan pa-
pīra formātā. 
• Elektroniski parakstītu (ar drošu elek-

tronisko parakstu)  iesniegumu kopā 
ar līguma kopiju jānosūta uz e-pastu: 

dome@adazunovads.lv  vai uz Ādažu 
novada pašvaldības e-adresi.

• Papīra formātā dokumentus var iesniegt 
Ādažu novada domes Valsts un pašvaldī-
bas klientu apkalpošanas centrā:

• Gaujas ielā 33A, Ādažos, tālrunis +371 
25151340;

• Stacijas ielā 5, Carnikavā, tālrunis +371 
25151341.

Lūdzu, izvēlieties jums ērtāko dokumentu 
iesniegšanas veidu, tomēr rekomendējam 
dot priekšroku elektroniskajam iesniegu-
mam, kas nodrošina ātrāku un vien-
kāršāku procesu.



Ādažu novada pasākumi
www.adazunovads.lv

ĀDAŽU KULTŪRAS
CENTRĀ

Ādažu novada kultūras centrs
Gaujas iela 33A, Ādaži, LV-2164
tālr. 28666284
info@adazikultura.lv
www.adazikultura.lv 

BIĻEŠU PARADĪZES (Kultūras centra)
kases darba laiks
O. 9.00-14.00, T. 15.00-19.00,
C. 9.00-14.00, P. 15.00-19.00 
STUNDU PIRMS SARĪKOJUMIEM
Biļešu rezervācija un  uzziņas pa tālr. 27762017

Carnikavas Tautas nams “OZOLAINE”
Jūras iela 1a, Carnikava, LV-2163
tālr. 26378644

Carnikavas Novadpētniecības centrs
Jomas iela 7, Carnikava, LV-2163
tālr. 29128086

ĀDAŽU NOVADĀ

SENIORU SARĪKOJUMI

Ieeja bez maksas

Ieeja bez maksas

Ieeja bez maksas

Biļetes iespējams iegādāties Carnikavas 
Tautas namā "Ozolaine":
13.12. plkst. 12.00-19.00
15.12. plkst. 10.00-13.00
17.12. plkst. 18.00-20.00
Koncerta dienā biļetes iegādāties nebūs 
iespējams

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  
www.bilesuparadize.lv

Latvian Blues Band Duo 
CHRISTMAS BLUES

11. decembrī plkst. 19.00
Ādažu Kultūras centra
Skatītāju zālē

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  
www.bilesuparadize.lv

Kristīnes Kutepovas
personālizstāde ZIEMAS GARS

BALTEZERA BAZNĪCĀ

CARNIKAVAS KAPELĀ “LAIVU MĀJA” 
(Stacijas ielā 21, Carnikava)

ĀDAŽU VECAJĀ PAGASTMĀJĀ
(Gaujas ielā 16, Ādaži)

PAREIZTICĪGIE
(Gaujas ielā 16, Ādaži)

BAPTISTI
(Gaujas ielā 27c, Ādaži)

ADVENTA LAIKS
Svētdien, 8. decembrī plkst. 11.00
Svētdien, 15. decembrī plkst. 11.00
Svētdien, 22. decembrī plkst. 11.00 
*Trešdienās, 4., 11., 18. decembrī 
plkst. 19.00 – vakara dievkalpojumi

ZIEMASSVĒTKU LAIKS
Otrdien, 24. decembrī plkst. 19.00 
Ziemassvētku svētvakars
Trešdien, 25. decembrī plkst. 11.00 
Pirmie Ziemassvētki
Svētdien, 29. decembrī plkst. 11.00 
Svētdiena pēc Ziemassvētkiem

ADVENTA LAIKS
Svētdien, 8. decembrī plkst. 15.00 
Svētdien, 15. decembrī plkst. 15.00 
Svētdien, 22. decembrī plkst. 15.00 

ZIEMASSVĒTKU LAIKS
Otrdien, 24. decembrī plkst. 15.00 
Ziemassvētku svētvakars
Trešdien, 25. decembrī plkst. 15.00 
Pirmie Ziemassvētki
Svētdien, 29. decembrī plkst. 15.00 
Svētdiena pēc Ziemassvētkiem

Līdz 15. janvārim
Tautas namā “Ozolaine”

Ieeja bez maksas

Ieeja bez maksas ar groziņiem

Lūgums pieteikties pa tālruni 
20243515 līdz 5.decembrim

kopā ar sieviešu kori “Undīne” un 
trio “Inilla”

Senioru Ziemassvētku pasākums. 
Uzstāsies Jānis Moisejs un Ieva 
Sutogova

13. decembrī plkst. 14.00
Tautas namā “Ozolaine”

Ziemassvētku koncerts 
MAZU BRĪDI PIRMS 

15. decembrī plkst. 16.00
Ādažu Kultūras centra
Skatītāju zālē

24. decembrī plkst. 17.00 un 19.00
GARKALNES BAZNĪCĀ

LUTERĀŅI

KATOĻI

Bērnu popgrupa “Rakari” un 
draugi Ziemassvētku koncertā 
SNIEGAM PA PĒDĀM

ZIEMASSVĒTKU DARBNĪCU 
DIENA

Mazā stiprinieka Ziemassvētki – 
spēles, rūķi, darbnīcas

Dalība pasākumā bez maksas! 
Pieteikšanās - ej.uz/darbnicas2024 vai 
zvanot +371 29128086

Maigas Brences un draugu 
izstādes AKRILA UPES atklāšana

17. decembrī plkst. 18.00
Ādažu Kultūras centra
Skatītāju zālē
Ādažu novada Mākslu skolas
Ziemassvētku koncerts
20. decembrī plkst. 19.00
Ādažu Kultūras centra
Skatītāju zālē
Reja Kūnija komēdija
GLĀBJAS, KAS VAR

21. decembrī plkst. 14.00
Etnogrāfiskajā viesu namā 
GUNGAS
ZIEMAS SAULGRIEŽI 
kopā ar tradīciju kopu ĀBOLS. 
Ziemas rotājumu gatavošana, 
dziesmu dziedāšana, rotaļās 
iešana, uguns degšana 
un laimes liešana

21. decembrī plkst. 16.00
Ādažu Kultūras centra
Skatītāju zālē

Lūdzam rezervēt galdiņus līdz 
18. decembrim pa  tālr. 29444371

Galdiņu rezervācija pa telefonu 29477501

SENIORU ZIEMASSVĒTKI

11. janvārī plkst. 16.00
Ādažu Kultūras centra
Skatītāju zālē
 Senioru deju kolektīvu koncerts
DANČI PUTENĪ

Ādažu novada Mākslu skolas un 
Rīgas Juglas Mūzikas skolas
Martas Markevičas-Blažēvicas 
flautas klases audzēkņu koncerts 

15. decembrī plkst. 13.00
Tautas namā “Ozolaine”

Senioru saiets 

Zanes un Aivara Gudro 
ziemassvētku koncerts
MĪLESTĪBA IR TUVU JAU

Ziemassvētku Svētvakara 
dievkalpojumi 

24. decembrī plkst. 15.00
Ziemassvētku svētvakars - 
GANIŅU SVĒTĀ MISE 

22. decembrī plkst. 11.00

24. decembrī plkst. 16.00

5. janvārī plkst. 11.00

Tiks svētīts krīts un līdzpaņemtie 
cēlmetāli un rotas lietas, piemi-
not Zvaigznes dienu jeb Triju 
Ķēniņu dienu
Tie, kuri vēlas kristīties, laulāties un 
sagatavoties sakramentu pieņemšanai,  var 
pieteikties pie priestera Ilmāra Kravaļa tālr. 
25909060.                                                                                                
Pirms katras sv.Mises Rožukronis un 
Grēksūdzes sakraments

29. decembrī plkst. 17.00

5. janvārī plkst. 17.00
SVĒTĀ MISE 

25. decembrī plkst. 17.00
Ziemassvētku dievkalpojums

20. decembrī plkst. 19.00
Tautas namā “Ozolaine”

Muzikālais šovs KORU KARI

25. janvārī plkst. 16.00

Lailas Bārbales izstādes
DZĪVESPRIEKS atklāšana
Ieeja bez maksas

18. janvārī plkst. 12.00
Tautas namā “Ozolaine”

Carnikavas vidusskolas lielajā zālē 

GADUMIJAS BALLE

31. decembrī no plkst. 21.00
Vecā pagastmājas zālē
(Gaujas iela 16)

Ieeja par ziedojumiem Baltezera baznīcas 
altāra daļas remontam

12. decembrī plkst. 19.00
Ādažu Kultūras centra
Skatītāju zālē
Nika Matvejeva un Marata 
Samauska  muzikālā izrāde 
KRAUKŠĶĪTIS
Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  
www.bilesuparadize.lv

TAUTAS NAMĀ
“OZOLAINE”

BALTEZERA BAZNĪCĀZIEMASSVĒTKU
DIEVKALPOJUMI

14. decembrī plkst. 12.00
Baltezera baznīcā

IGO koncerts
VISS ŠONAKT ĀTRĀK RIMIS
Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  
www.bilesuparadize.lv

15. decembrī plkst. 17.00
Baltezera baznīcā

sieviešu kora “MAGONE” koncerts 
Ziemassvētku noskaņās
Ieeja par ziedojumiem Baltezera baznīcas 
altāra daļas remontam

18. decembrī plkst. 19.30
Baltezera baznīcā

Ādažu Mākslu skolas Kora klases 
audzēkņu koncerts
Ieeja par ziedojumiem Baltezera baznīcas 
altāra daļas remontam

19. decembrī plkst. 17.00
Baltezera baznīcā

18. decembrī plkst. 13.00
Ādažos ( Gaujas ielā 16) 

Senioru ikmēneša saiets 

10. decembrī plkst. 10.00
Kalngalē (“Kadiķis”, Cīruļu ielā 10)

J.Mediņa Rīgas 1.Mūzikas skolas 
meiteņu kora “VIVACE”
Ieeja par ziedojumiem Baltezera baznīcas 
altāra daļas remontam

21. decembrī plkst. 16.00
Baltezera baznīcā

Kora “PaSaulei” koncerts un 
labdarības tirdziņš
Ziedojumi tiek vākti patvēruma mājai 
“Ģimenes Šūpulis”

21. decembrī plkst. 19.30
Baltezera baznīcā

Bērnu estrādes studijas 
“KUKURAGI” koncerts 
BRĪNUMU PILNS
Ieeja par ziedojumiem ziedojumu akcijas 
“Eņģeļi pār Latviju” vēstnešiem

12. decembrī plkst. 19.00
Baltezera baznīcā

RTU sieviešu kora “DELTA” un vīru 
kora “FRACHORI” koncerts
Ieeja par ziedojumiem Baltezera baznīcas 
altāra daļas remontam

7. decembrī plkst. 16.00
Baltezera baznīcā

Grupas LATVIAN VOICES 
koncerts SNIEGUMS
Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  
www.bilesuparadize.lv

23. decembrī plkst. 20.30
Baltezera baznīcā

Ziemassvētku rīta dievkalpojuma 
laikā un pēc tā Ādažu novada 
kultūras centra jauniešu koris 
“MUNDUS”

25. decembrī plkst. 11.00
Baltezera baznīcā

Vecgada vakars ar elektronisko 
mūziku ANGEL+BEATS

31. decembrī plkst. 19.00
Baltezera baznīcā

grupas TRIĀNAS PARKS koncerts 
ES GAIDU ZIEMU
Biļetes www.trianasparks.lv

22. decembrī plkst. 19.00
Baltezera baznīcā

CARNIKAVAS
NOVADPĒTNIECĪBAS CENTRĀ

14. decembrī no plkst. 10.00

22. decembrī plkst. 12.00 – 15.00

Ieeja bez maksas

4. janvārī plkst. 13.00

10.00 - 12.00 eglīšu rotājumu veidošana
12.00 - 14.00 dāvanu kastīšu veidošana
14.00 - 16.00 piparkūku dekorēšana
16.00 - 18.00 Ziemassvētku kartīšu 
dekorēšana

Programma:

ĀDAŽU BIBLIOTĒKĀ

LITERĀRĀS IZSTĀDES
Decembrī

“Varbūt tā bija”  
Rakstniecei, dramaturģei 
Ainai Vāverei – 100 (1924–2011)
“Zemē iesētās dienas"
Dzejniekam Jānim Gavaram – 100 
(1924–1987
TEMATISKĀS IZSTĀDES

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻĀ 

“Viss mūža devums kopumā”  
Fotogrāfam Vilim Rīdzeniekam – 
140 (1884–1962)
“Izrotā savus Ziemassvētkus” 
Grāmatu izstāde par 
Ziemassvētkiem

“Latviešu fabulas lieliem un 
maziem”
Dzejniekam Laimonam 
Pēlmanim – 110 (1914–1990)

PASĀKUMI
Ziemassvētku radošās darbnīcas    

filma CILDENIE
Biļetes būs iespējams iegādāties stundu 
pirms filmas sākuma

13. janvārī plkst. 19.00
Tautas namā “Ozolaine”

TIRDZIŅI

Ādaži, Līgo laukums
tirgus diena Ādažu pilsētā

15. decembrī plkst. 10.00

Ādaži, Līgo laukums
KuKü TIRGUS 

21-22. decembrī plkst. 10.00


